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Kindlasti jääb 2012 aastast meelde vallas 2 
suurprojekti lõpetamine. Valmis sai Tamsalu 
Gümnaasiumi suureulatuslik remont ja  
veebruaris uuesti jätkunud Tamsalu-Sääse 
reoveekogumisala veemajandusprojekt. 
Veemajandusprojektist kanduvad küll 
uude aastasse üle veel täiendavad tööd, 
Loksa-Tamsalu veehaarde magistraaltoru 
renoveerimine. Nende kahe projekti lõpetamise 
tulemusena sai lõpuks asuda ka Tamsalu 
tänavate rekonstrueerimise projekti ellu viima. 
Julgen arvata, et kuni selle aastani oli Tamsalu 
keskosas jalakäija ikka väga armetus seisus, 
põhitegijaks oli sõidukiga liikleja.  Hea oli see, 
et suutsime tänavate rekonstrueerimise koos 
torukraavide taastamisega koos ära teha. See 
võttis küll natuke kauem aega, kuid rahaliselt 
oli koos tegemine oluliselt odavam. Tänan 
siinjuures kõiki vallakodanikke, kes arusaavalt 
tegemistesse suhtusid ja ajutisi ebameeldivusi 
talusid.  Olulise panuse Tamsalu infrastruktuuri 
parandamisse andis ka ettevõtja Oleg Gross, 
kellega saime kokkuleppele avaliku parkla 
ehitamiseks Kesk tänavale.  Kokkuleppimisest 
kuni parkla valmimiseni kulus 3 kuud. 
Tamsalu pargis jääb aastat meenutama 
renoveeritud kaasaegse kattega täismõõtmetega 
korvpalli(võrkpalli) väljak. Samuti sai 
spordirahvas juurde veel 2 tartaankattega 
universaalset mänguväljakut koos tribüüniga 
kooli territooriumil. Veel sai olulise täienduse 
kooli maneež- 100 m jooksurada sai 
tartaankatte ja  lisaks 4 uut universaalset ruumi 
erinevate sportlike tegevuste jaoks. See annab 
Tamsalu koolile olulise eelduse sportliku 
kallaku kasutamiseks.
2012 aastal sai volikogus kinnituse uus 
valla arengukava aastateks 2013-2021. See 
dokument saab olema uue eelolevate aastate 
põhiliseks tegevuste aluseks. Kindlasti teeb 
elu sellesse korrektiive ja igal aastal tuleb  seda 
dokumenti ajakohastada.
2012 aastal toimus X Porkuni Pillar. Kuna 
Pillari toimumise ajal oli ilmastik  jahe ja märg, 
siis toimusid enamus  Pillari üritusi Tamsalus  
kultuurimaja ruumides. Järjekordselt tõestati 
, et „häid lambaid mahub palju ühte lauta“, 
seda näitas 2 päeva kogu Pillaripere tegevus 
suhteliselt kitsastes oludes. Kuid kõik 
tegevused said tehtud ja ära minnes oli kõigil 
osalejatel ühine küsimus, kas me kohtume  ka 
ülejärgmisel aastal?  Aitäh tegijatele ja kõigile 
toetajatele.
Traditsiooni hakkab looma meie oma noorte 
korraldatav suvine tantsulaager, seekord juba 
teine. 10 päeva jooksul tehakse tugevalt trenni, 
õpitakse elutarkusi ja üritus lõpeb kontserdiga 
Kultuurimaja täissaalile!  Jõudu , jaksu ja 
vajalikku tuge tegijatele ka järgmise aasta 
laagri korraldamiseks.  
2012 aastal möödus  Tamsalu kui asula 
esmamainimisest 500 aastat. Paljud üritused 
olid kantud just seda juubelit tähistava 
poolsajandi äramärkimisena.  Juubeliaastat 
jääb meenutama  Lubjaparki istutatud  tamme- 
salu, esimese tamme istutas  president Arnold 
Rüütel. Oma panuse lisasid kõik Eesti Paeliidu 
läbi aegade olnud paevanad. Kokku istutati 
Tamsalusse  72 tamme. Tamsalu Päevadeks 
ehitasime Lubjaparki maa-ahju, milles ka 
näidispõletamise läbi viisime. Tänaseks oleme 
suutnud Lubjapargis renoveerida vana töökoja 
ja jäädvustada seal tulevastele põlvedele 
Tamsalu ja ümbruskonna lubjatootmise 
ajalugu.
Tamsalu 500 aasta kirjalikku esmamainimist 
2012 aastal jääb meenutama Tamsalu „AJA 
KIVI“.  Kivile kirje tegemiseks on annetanud 
paljud vallakodanikud, suur tänu Teile oma 
kodukoha heaks panustamisel.
Hea meel on Porkuni  , kui ühe Eesti ilusaima 
koha väärtustamine. Suvised kontserdid Eesti 
tuntud tegijate-Ott Lepland, Terminaator, 
Tanel Padar, Karl Madis jt. osavõtul. Tänud 
Romeole ja tema meeskonnale. Samuti sai 
Porkuni rannaalale mänguväljak,  seda just  
lastega peredele  mõeldes. Ka peaks jääma 
minevikku jutud ujumisranna kõrval asuvast 
„miiniväljast“ metsa all. Nüüd on Porkuni 

rannas  kindlasti üks Eesti kaasaegsem WC. 
Ranna arendust aitas oluliselt rahastada EL 
Leader programm. 
Vajangu piirkonnas jääb aastat meenutama läbi 
mitme küla kulgev Vajangu Kooli õpperada. 
6-s kohas on suured infotahvlid, mis kajastavad 
selle kandi ajalugu nii meile endile kui ka meie 
külalistele. Tänud asja eestvedajatele MTÜ-st 
Ökokratt.
Assamalla ja lähikülades  jääb aastat kindlasti 
meenutama ilus külakokkutulek ja selle 
käigus avatud külakivi-770 aastat Assamalla 
nime esmamainimisest. Üritusel oli kohal ka 
„Kalevipoeg“ ise. 
Suure positiivse emotsiooni andis perekond 
Raudsepa pere edukas esinemine ETV 
telesaates „Perepidu“. Minu jaoks olidki 
nemad parimad, kuna tegu oli tõesti klassikalise 
perega, mitte suguvõsa ansambliga. Edu pere 
tegemistele ka igapäevaelus.    
Vallas läbi mitme aasta korraldatud 
ettevõtlikkuse kursused on hakanud vilja 
kandma. Paljud Tamsalu valla  väikefirmad 
on jooksval aastal olnud aktiivsed ja 
esitanud ettevõtluse laiendamiseks ja 
konkurentsivõimelisemaks muutmisel taotlusi 
kohalikku EL Leader programmi meetmesse ja 
olnud selles ka edukad. See annab  julgustust, 
et Tamsalu ettevõtluses on uus põlvkond 
hakanud sihikindlalt äri ajama. Siit ka lootus, 
et Tamsalusse hakkab tasapisi  töökohti 
juurde tekkima. Kuna oleme nn. tööstusasula 
minevikuga piirkond, siis muutused on rasked 
tulema. Kuid tundub, et „jää hakkab tasapisi 
sulama“. Ka on Tamsalu tööstusala jäänud 
uusettevõtluse huviorbiiti. Vara on veel 
midagi lubada, kuid läbirääkimised tööstusala 
võimaliku arendajaga on alanud.
Valla tubli ettevõtja Jaan Kiisk oli 2012 aasta 
Eesti aasta põllumehe kandidaat. See on 
suur tunnustus Jaanile ja tema perele, kelle 
sihikindla töö tulemusena sai sel aastal Loksal 
valmis igati kaasaegne laudakompleks ja 
Sääsel teraviljakuivati. Edu Jaanile ja head 
läbisaamist põllumehe suurima abistaja ja 
vaenlasega –ilmataadiga.
2012 aastat jääb meenutama oluline Tamsalu 
katlamaja juurdeehitus-suitsugaaside pesur. 
See seade annab keskkonda puhtama 
suitsu(sisuliselt veeaur) ja võimaldab 
täiendavalt kasutada suitsugaasi jääksoojust. 
Tänu selle investeeringule suudab katlamaja 
hoida jätkuvalt toodetava sooja omahinda 
Eesti ühe madalaimana-60,4 eur/MWh. 
 2012 aastat  jääb meenutama  Väike-Maarja 
vallavolikogu poolt tehtud ettepanek Tamsalu 
vallavolikogule kahe valla ühinemiseks. 
Vastuse ettepanekule otsustab Tamsalu 
vallavolikogu detsembrikuu istungil. 
Tulevikku vaadates teeb muret meie valla 
elanikkonna jätkuv vähenemine, võimalikud 
ümberkorraldused Eesti haridusmaastikul,  
riigi regionaalpoliitika sisuline puudumine. 
Need on mõned tähelepanekud peagi ajalukku 
minevast aastast 2012. Suured tänud kõigile, 
kes ühel või teisel viisil oma koduvalla 
tegemistes kaasa aitasid.
Kokkuvõttena arvan, et oli raske aga tegus 
aasta. Suutsime lõpetada suured EL toel 
teostatud projektid. Valla keskasula sai 
korraliku tänavavõrgu ja valgustuse.  Kindlasti 
on igaühel meist omad tähelepanekud, mida 
võtta kaasa lõppevast aastast. Võtkem siis 
aastalõpus korraks aeg maha, leidke aega olla  
koos lähedastega, hoidkem üksteist  ja kogume 
jõudu uue aasta, 2013,  ettevõtmisteks. Uuelt 
aastalt soovin, et me suudaks läbi valla eelarve 
panustada natuke rohkem inimesesse. Tamsalu 
valla edasiviivaks mõtteviisiks saab olla see, et 
kõik elukutsed on vajalikud ja väärikad.

Lugupeetav  vallarahvas,

Rahulikku jõuluaega ja edu uuel aastal!

Toomas Uudeberg
vallavanem

Tagasivaade aastale 2012

2012. aasta lõpuni on jäänud loetud päevad. Taas 
on möödanikuks saamas üks aasta. See oli üheaeg-
selt nii tavaline kui ka erakordne aasta. 
Mööduvast aastast juttu tehes ei saa üle ega ümber 
valla prioriteetsetest suurinvesteeringutest. Aasta 
algul ei olnud veel lõplikku selgust selles, millal 
saavad valmis meie suurehitused. Täna aga võime 
tõdeda, et küll suure vaevaga ja ajalise hilinemise-
ga, aga valmis need on:
Tamsalu Gümnaasiumi renoveerimistööd
Tamsalu-Sääse veemajandusprojekt
Tamsalu keskosa tänavate , kõnniteede ja täna-
vavalgustuse 1. osa väljaehitamine. 
Ülalnimetatud tööd on erilised mitmes mõttes. 
Mitte kunagi varem pole õnnestunud Tamsalus lü-
hikese ajaga teostada ehitustöid nii suures mahus. 
Sellele eelnes pikk ettevalmistustöö. Võib öelda, et 
veemajandusprojekti ettevalmistus algas rohkem 
kui kümme aastat tagasi. Tamsalu Gümnaasiumi 
renoveerimiseks alustasime ettevalmistusi ligikau-
du kuus aastat tagasi. Esitati rahastamistaotlusi ja 
koostati projekte. 
Mul on väga hea meel tõdeda, et vallavolikogu 
käitus tõeliselt riigimehelikult. Pärast pikki aru-
telusid ja vaidlusi jõudsime seisukohale, et ei ole 
otstarbekas tegeleda paljude asjadega korraga 
ning jätta seejuures mitmed tegemised lõpetamata. 
2006-2007.a. kinnitas volikogu järgnevate aastate 
tähtsaimad tegemised – prioriteedid investeerin-
gute valdkonnas. Nendeks olidki Tamsalu Güm-
naasiumi täielik renoveerimine, Tamsalu-Sääse 
veemajandusprojekti realiseerimine ja sellejärgne 
valla keskasula tänavate korrastamine. Vallavoliko-
gu ja vallavalitsus suutsid sellest kinni pidada ning 
tänaseks on meil tulemus teada. Tegemist on tõe-
liste suurinvesteeringutega. Toon rahalised mahud 
Tamsalu kooli näitel: projekti lõppmaksumuseks 
kujunes 2 595 005 €urot (40,6 mln krooni), millest 
valla omaosalus 818 261 €urot (12,8 mln. kroo-
ni). Sellest on näha, et omavahenditega ei suudaks 
Tamsalu vald niisuguseid suurprojekte realiseeri-
da. Lõviosa investeeringute rahalistest vahenditest 
moodustavad Euroopa Liidu abiprogrammidest 
eraldatud summad.
Tamsalu Gümnaasium on täna maakonna ja va-
bariigi üks moodsamaid koole. Tamsalu ja Sääse 
veesüsteemid ja reoveepuhasti on Euroopa tasemel. 
Tamsalus on välja ehitatud 1. osa kaasaegsetest tä-
navatest koos kõnniteedega ja tänavavalgustusega. 
Jah, algul võib harjumatusest vallakeskuse täna-
vaid kitsasteks pidada, kuid need vastavad nõuete-
le ning viisaka ja üksteisest lugupidava liiklemise 
korral täiesti head!
Eelöeldu on välja toodud selleks, et illustreerida 
kohaliku omavalitsuse ülesandeid elukeskkonna 
kujundamisel.
On üks teema, millest sageli räägitakse. Selle üld-
nimeks on niinimetatud panustamine inimestesse. 
Olen seisukohal, et Tamsalu valla näitel on raske 
leida paremat näidet inimestesse panustamisel kui 
Tamsalu Gümnaasiumi äsjarenoveeritud hoonete-
kompleks. Õpilastele on loodud väga hea, kaasaeg-
ne ja lapsesõbralik õpikeskkond ning õpetajatele 
väga hea töökeskkond. Meil on hästikomplektee-
ritud ja kompetentne pedagoogiline personal. Peab 
järgnema läbimõeldud ning plaanipärane tegevus 

gümnaasiumi pikaajaliseks edasitegutsemiseks 
Tamsalus.
Lõppeva aasta oktoobrikuu istungil kinnitas val-
lavolikogu Tamsalu valla Arengukava aastateks 
2013 – 2021. Praktiliselt on arengukava kohaliku 
omavalitsuse tähtsaim dokument, millele tugine-
vad iga-aastaselt kinnitatavad eelarved. Tamsalu 
valla Arengukava seab lähiaastate prioriteetseteks 
tegevusteks elukeskkonna, ettevõtluskeskkonna 
ja hariduselu. Lühidalt lahtiseletatult tähendab see 
seda, et kohalik omavalitsus panustab maksimaa-
lselt selle nimel, et Tamsalu vallas oleks inimestel 
hea ja mugav elada nii vallakeskuses kui külades. 
Juba järgmisel aastal asutakse ehitama ja reno-
veerima Vajangu veesüsteeme ja reoveepuhastit, 
hiljem Porkunis, Assamallas ja Uudekülas. Jätkub 
tänavaehitus nii vallakeskuses kui külades. Kohalik 
omavalitsus teeb kõik endast oleneva, et Tamsalu 
valda tekiks juurde uusi ettevõtteid ja selle läbi uusi 
töökohti. Tamsalu volikogu ja vallavalitsus pingu-
tavad selle nimel, et jätkuks gümnaasiumihariduse 
andmine Tamsalus. Loomulikult tuleb kohalikul 
omavalitsusel tegeleda veel sadade muude teema-
dega, kuid eelmainitud valdkonnad on järgnevatel 
aastatel meie valla jaoks tähtsaimad.
Hiljuti toimus kultuurimajas üritus, mis oli pü-
hendatud Tamsalu kohalikele omavalitsustele 
omavalitsusliku staatuse omistamise 20. aastapäe-
vale (Tamsalu alevinõukogu ja külanõukogu said 
1991.a. vastavalt alevivalitsuse ja vallavalitsuse 
staatuse). Meil oli vallavanemaga heameel tunnus-
tada valla tublisid kodanikke: ettevõtjaid, õpetajaid, 
omavalitsustöötajaid, kultuuritegelasi. Nad kõik on 
oma igapäevase tubli tööga andnud märkimisväär-
se panuse Tamsalu valla arengusse.
Samas pidime kurvastusega nentima, et valla ela-
nikkond kahaneb jätkuvalt. Tamsalu valla suuri-
maks probleemiks on huvitavate, innovaatiliste ja 
hästitasustatud töökohtade puudus ning selle otse-
seks tagajärjeks on inimeste, eelkõige noorema rah-
va, lahkumine vallast. Seejuures on vallas kohaliku 
omavalitsuse poolt maksumaksja raha eest tekita-
tud väga head tingimused vaba aja veetmiseks.
Inimeste lahkumine vähendab valla sissetulekuid 
ning koos sellega ka kohaliku omavalitsuse võime-
kust edaspidi investeerida elukeskkonna arenda-
misse. Kui ei tule juurde töökohti, jätkub inimeste 
lahkumine ka edaspidi. Kohalik omavalitsus on 
eluliselt huvitatud tehnilise ja sotsiaalse infrastruk-
tuuri edasiarendamisest ja uute töökohtade loomi-
sele kaasaaitamisest. Eelöeldut aluseks võttes ongi 
Tamsalu volikogu seadnud esimesteks prioriteeti-
deks elukeskkonna ja ettevõtluskeskkonna arenda-
mise.
Lõppeval aastal sai 500 aastat Tamsalu nime/koha 
esmamainimisest! See on meie jaoks suur ja tähtis 
aastatenumber! Usun, et elu meie vallas jääb püsi-
ma veel sadadeks aastateks!
Soovin vallavolikogu nimel Tamsalu rahvale ilusat 
jõuluaega ja edukat ning õnnelikku saabuvat uut 
aastat!

Andrus Freienthal
Tamsalu Vallavolikogu esimees

Aasta 2012 Tamsalu vallas
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Kultuurimajas
13.07.13 11:00 PORKUNI PÄEV. 
                        XIII Eesti esivõistlused tünnisõidus.

23.06.13 11:00 Tamsalu XIII üleriigiline 
                        PEREVÕRKPALLITURNIIR 
                        Korraldab perek Annus, 
                        info malleannus@mail.ee, tel320660
 
25.05.13 19:00 KONTSERT SILVI VRAIDILT
                        “Hümn armastusele” 

21.04.13 15:00 24. piirkondlik lauluvõistlus 
                        “TAMMETÕRU”      1.00

07.04.13 13:00 4 LINNA PIDU EAKATELE 
                        Kontsert “MEELETU RÜÜTEL” - 
                        Urmas Latikas, Henn Rebane, 
                        Voldemar Kuslap 

17.03.13 18:00 KONTSERT VALTER 
                        OJAKÄÄR - 90 
                        Ivo Linna, Triinu Taul ja 
                        Olav Ehala ansambel.

24.02.13 10:00 VABARIIGI 95.AASTAPÄEVA
                        MATK PORKUNISSE 
                        Matka sihtpunktiks on uus Porkuni kool 

24.02.13 07:34 Pidulik LIPUTSEREMOONIA 
                         ja HOMMIKUKOHV 
                         Vallamaja ees ja spordikompleksi sees. 

22.02.13 19:00 EV aastapäeva kontsert-aktus 
                         Mati Palm ja Piia Paemurru 
                         kammerkontsert

03.02.13 11:00 TAMSALU-NEERUTI MARATON
               Info Vahur Leemets 
                        vahur@nelson.ee, 56495439 

27.01.13 14:00 VÄLJASÕIT Vanemuise teatrisse
                        muusikalile “CABARET” 
                         Täpsem info uudiste leheküljel.
                     22.50/18.00

29.12.12 19:00 Kontsert “SUUR VALSS” 
                         Eesti Kontserdilt. 
                         Esinevad sopran Kadri Kipper, 
                         bariton Rauno Elp, klaveril Tarmo Eespere
                         Pilet 7.-

29.12.12 19:00 KONTSERT-PIDU “SÄDELUS”
              Tamsalu 500. juubeliaasta pidulik 
                        lõpetamine. Lustakad estraadikavad 
                         kultuurimaja rühmadelt. 
                        TANTS ans. MODUKAS. 7.00

Tunnustati Tamsalu AO suusaklubi 
Eestimaa Spordiliit Jõud valis Aasta piirkondlikuks spordisündmuseks 
Lääne-Virumaal 2012.a. liikumissarja “Harrastajad liikuma”.
“Harrastajad liikuma” on Tamsalu AO Suusaklubi ja Lääne-Virumaa 
Spordiliidu koostöös alguse saanud maakonna täiskasvanutele mõeldud 
harrastusspordi sari.

Mõne aja eest olime Tamsalu 
lubjapargi renoveerimise esime-
se etapi lõpetamisel tunnistajaks 
sellele, kui suur töö on Euroo-
pas ainulaadse lubjapargi aren-
damisel ära tehtud. Tänusõnad 
selle eest kuuluvad kohalikule 
omavalitsusele, Eesti Paeliidule 
ning kõigile asutustele ja ini-
mestele, kelle toel on maakon-
nas lubjatööstuspärand säilinud 
ja seeläbi maakonna atraktiivsus 
tõusnud. See on märk siinsest 
traditsioonide väärtustamisest 

ja hindamisest, teadmiste edasi 
kandmisest ja andmisest järeltu-
levatele põlvedele.
 
Teadmisi anti edasi ka rahvuski-
vi ja paemuuseumi 20. aastapäe-
vale ja Tamsalu esmamainimise 
500. aastapäevale pühendatud 
Porkuni paekonverentsil, kus 
vaadati üheskoos Eesti rahvus-
kiviks kuulutatud paekivi mi-
nevikku ja tulevikku. Tamsalu 
ja Lääne-Virumaa piirkonna aja-
looga lahutamatult seotud lubja 
maikuisel näidispõletamisel oli 
inimestel võimalus vahetada os-
kusteavet ja mälestusi. Järjepide-
vus, traditsioonide elus hoidmi-
ne ja emotsionaalne side anna-
vadki paigale vaimu ja rikkuse.
 Tavaks on kujunenud ka Por-
kuni Pillar, mis leidis aset juba 
kümnendat korda, tuues laste-
ni rahva- ja võõramaist kultuu-
ri ning rohkelt uusi teadmisi ja 
mõtteid. Just sellised üritused, 
aga ka muud erinevad noortele 
suunatud koolitused, harrastus- 
ja spordivõimalused tagavad 
noorte igakülgse arengu ja ai-
tavad välja kujundada suunda 
tulevikuks.
 
Hea meel on tõdeda, et lõppe-
vat aastat jäävad iseloomustama 
Tamsalu vallas valminud  erine-

vad objektid. Mugavates ja ilu-
sates kooliruumides on noortel 
kindlasti meeldivam ja inspiree-
rivam õppe- ja mõttetööga tege-
leda, nagu ka esinduslikes tingi-
mustes sporti harrastada.
 
Lääne-Viru maakond ja meie 
loodus on ikka olnud kunstiini-
meste hulgas populaarne ning 
filmitegijatele inspireeriv. Täna-
vu suvel Eesti Film 100 projekti 
raames koostatud infotahvlile 
„Sajandi sada võttepaika” on 
kantud paljud erinevad Lääne-
Virumaa kohad. Teleekraanidele 
jõudis hiljuti aga uus sari „Nur-
jatud tüdrukud“, mis valis oma 
võttekohaks just Lääne-Viru-
maalt Porkuni oma tühjaks jää-
nud härrastemaja ning kauneid 
vaateid pakkuva ümbrusega. 
Hea, kui meile aegajalt ka väl-
jastpoolt meelde tuletatakse, kui 
palju siin on, mille üle rõõmus-
tada ja uhkust tunda.
 
Toredat ja rahuküllast jõuluaega 
ning palju häid ideid ja suuri te-
gusid uuel aastal!
 

Einar Vallbaum
Lääne-Viru maavanem
 

Kuuluvustunne tuleb traditsioonidest ja 
koostegemise sünergiast

Lääne – Virumaa 
Aasta Teo kandi-
daatideks on sellel 
aastal 
Ühistegudest: 
- Euroopa noorte jalgpallimeistri-
võistlused Rakveres
- Rakvere ametikooli renoveerimine

- Uudeküla liuvälja arendamine
Uudeküla liuväli sai nüüdsest täis-
mõõtmed (26 x 56 m), olemas on 
poordid, valgustus, soojak uiskude 
vaheta¬miseks, jäähooldusmasin, 
lumepuhur. Liuvälja arendamine 
tipnes sel sügisel suurprojektiga, 
mille rahastamist ¬toetab PRIA ja 
mille raames ehitati liuväljale be-
toonist kõvakate ning pai¬galdati 
külmutustorustik. Kõik see on saa-
vutatud Martin Uudekülli eestve-
damisel, kes on moodustanud enda 
ümber tegusa meeskonna ja toeta-
jate ringi.
Liuväli on külmakraadide ajal ava-
tud seitse päeva nädalas kõikidele 
huvilistele. Liuvälja kasutamise 

tasu on sümboolne, uisud tasuta.
Uudeküla liuväli on andnud nii 
¬piirkonna, maakonna kui ka pal-
judele inimestele kaugemalt Eestist 
võimaluse veeta talvisel pimedal 
ajal aega värskes õhus seltskondli-
kult või perekonnaga, hooajal on ui-
sutamiskordasid olnud 3400-4000, 
Uudeküla liuvälja kasutab regulaa-
rselt mitu kooli, seal on peetud ka 
maakonna meistrivõistlusi jäähokis.

- Kehala ralliringi laiendamine
- Struve meridiaanikaare otspunkti-
de tähistamine
- Õpetaja autähise rajamine Halja-
lasse
- Priit Pärna animafilmide festivali 
korraldamine Tapal

Isikuteod:
- Heli Kirsi ja Leini Leppik – Rak-
vere gümnaasiumi juubeliraamatute 
koostamine
- Revo Koha – Kunda seikluspargi 
rajamine
- Lembit Anton – raamatu “Eluteatri 
näitelaval” autor
- Hando Kuntro ja Piret Smagar – 
Emumäe skulptuuride allee rajami-

ne.
- Elo Üleoja – edukas esinemine 
koorifestivalidel
- Marju Metsman – Väike-Maarja 
seltsimaja ajalooraamatu “Sajand 
seltsielu südames” koostamine,
- Urve Tinnuri – lasteraamatu “Jul-
ge mereröövli muinasjutt” autor.

Väljavalitud teod lähevad nüüdsest 
rahvahääletusele. 

Hääletus kestab kuni 10. jaanuarini. 
Kõikide hääletajate vahel loositakse 
välja auhind.
Aasta teo auhind antakse üle jaa-
nuaris peetaval pidulikul õhtul.
Aasta teo konkursi korraldab ajaleht 
Virumaa Teataja koos Lääne-Viru 
Omavalitsuste Liiduga kümnendat 
aastat järjest.

Eelmine aasta oli meie vallale ae-
gade edukaim, Ühistegevuse kate-
goorias jäi Porkuni Kooli ehitus tei-
seks, isikuteo kategoorias oli võitja 
Kaarel Nurmsalu 3 juunioride MM 
pronksmedali võitmise eest. 
Hääleta ka sellel aastal meie valla 
kandidaadi poolt!
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Jõulumõtisklus
Tänavu on jõulu – ja talvetunnet olnud juba pikalt. Mõnus tal-
veilm suusalumega on pimeduse ängi vähendanud ja detsem-
ber on olnud üllatavalt talvine. Viimastel päevadel juba liiga 
talvine.  
Jõulutingeltangel käib kuskil täiega, kohalikus elus see eriti väl-
ja ei paista. Üha erilisemate kinkide väljamõtlemine ja seejärel 
nende kuskilt hankimine on viimastel aastatel üha vähempopu-
laarsem. Pigem teevad heameelt omatehtud väiksed asjad, mil-
lest nähakse kõige paremini kinkija püüdu rõõmu valmistada.  
Üks suur ja väärtuslik kingitus on aga kõigil meil tasuta käes – 
lähedaste jaoks hoitud aeg nii koos olemiseks, ärakuulamiseks 
kui kaasanoogutamiseks. Seda on vaja, paljudele väga. Sest 
kummalisel kombel oleme vaatamata info liikumise kiirene-
misele ja selleks kasutatavate vahendite mitmekesistumisele 
jäämas üha üksikumaks. Koostegemise ja olemise võimalused 
vähenevad, tööinimesed vuravad oma rattas, katsudes kuidagi 
toime tulla, vanematel pole võimalusi, et liikuda ja suhelda. Siis 
asendabki teler tegelikku elu ja poeskäimine suhtlemist. 

Jõuluajal meenutatakse möödunud aastat. 
Küllap on igaühel möödunud aastast meenutada nii head kui 
halba.  Minu jaoks oli hea aasta, sest tervis suuremaid vinger-
pusse ei mänginud, laskis elada ja natuke töödki teha. Kodus 
sai tehtud suur remont, mida mitmed kohad juba hädasti vaja-
sid. Vahva, et kogu pere selles suures toimetamised kaasa lõi ja 
oma kätega loodu silmale heameelt teeb. 
Tamsalu Ajaleht oli aastal 2012 üsna heas vormis. Mul on nii-
sugune väike test, et kui ajalehe ilmumisele järgnenud nädalal 
vallamajja lähen, siis sekretäride toas vasakul pool laual on 
ajalehe numbrite kuhjake. Esimene pilk sellele ütleb kohe, kas 
eelmises lehes midagi huvitavat oli või mitte. Mitu korda on see 
hunnik üsna kõhnuke olnud, mis tähendab, et peeti vajalikuks 
leht omale kaasa võtta. Kohalik leht on mõnes mõttes peegel, 
mis näitab läbi autorite mõtete midagi meist endist. Juubeliaa-
astal on rohkesti olnud tagasivaateid ajaloole, aga ka murelikku 
arutelu - kuhu oleme minemas.  

Järgmise aasta veebruaris tuleb juubel ka Tamsalu Ajalehel. 20 
aastat on kohalikul elul pilk peal hoitud, nii hästi – halvasti, kui 
olud on võimaldanud. Tänaseks on paberil ajaleht lootusetult 
ajale jalgu jäänud. Loodame, et kunagi kui Jõuluvana vallale 
uue kodulehe kingib, seal ka info kiiremaks vallakodanikuni 
toomiseks võimalused leiduvad. 

Valla aasta algas kaotusega, veebruaris saatsime manalateele 
Ants Arukuuse. Suvel läks koos AS Hallik müügiga kohali-
kult tasandilt järjekordne kild otsuste tegemise õigust mujale. 
Valmis said raskelt kulgenud ehitused gümnaasiumis ja teedel 
– tänavatel. Aasta jooksul korraldati hulk põnevaid ja vaatama 
kutsunud ettevõtmisi.  
Tänaseks ilmselt juba alla 3800 vähenenud elanike arv on tõsi-
asi, meeldib  see meile või mitte. Kes on läinud, neid tagasi tuua 
vaevalt et õnnestub. Siit siis ka valikud – kas loota, et kuskilt 
tuleb keegi, kes töökohti loob või panustada sellele, et hoida iga 
hinna eest neid, kes veel on jäänud. Meie suurim defitsiit täna 
on tublide noorte inimeste põud. Tamsalu ettevõtluspäevadelt 
jäi meelde Andres Rammuli, Nordkalk AS tegevdirektori jutt 
sellest, kuidas nad omale noori spetsialiste ettevõttesse tööle 
said. Selleks tuli firmasse luua rida uusi töökohti, et meestel 
oleks  mõneaastases perspektiivis stiimul pingutada, et jõuda 
järgmisele tasemele. Ja siis jälle järgmisele. Kui noortel pole 
perspektiivi tööalaselt areneda, valitakse pigem vähemtasuv 
aga seda perspektiivi võimaldav töö, elamise koht.  
Kuskilt on meelde jäänud niisugune mõttetera – Kui töötad 
usinasti 8 tundi päevas ja 5 päeva nädalas, võib sinust saada 
boss (ettevõtja), kes töötab 16 tundi päevas ja 7 päeva nädalas. 
See perspektiiv ei meelita kaugeltki kõiki eraettevõtja kaunikesti 
stressirohket elu, eriti Eesti ärimaastikul, valima. Aga lootust on, 
et koolitused läbinutel jätkub ka siin, Tamsalus visadust oma äri 
alustada ja läbi lüüa.

Tahan tänada ka kõiki Tamsalu Ajalehele 2012 aaastal kirjuta-
nuid: 

Arvi Põldaas, Allan Malva, Reet Erm, Asso Ladva, Ursula Saar, 
Elvi Astok, Raili Elmest, Maire Steinberg, Rein Tops, Kaarel Ad-
ler, Katrin Uudeküll, Sirje Luik, Kaili Sirge, Toomas Uudeberg, 
Andrus Freienthal, Eva Maimre, Hanna Turetski, Hanno Liiva, 
Triin Sameli, Eevi Geidik, Alo Leek, Mare Järv, Sergei Kurotš-
kin, Aira Eding, Andra Hoolma, Maarit Vaikmaa, Siiri Hiiesalu, 
Tiia Uudeberg, Laulunaised, Ülle Kristmann, Aime Tops, Mai-
liis Meitsar, Lembit Saart, Mare Vainokivi, Kaili Kangur, Martin 
Herem, Marja – Liisa Arop, Triin Tasuja, Rainer Tops, Kristo 
Raudam, Tuuli Lindre, Vallo Taar, Annike Malva, Mare Viks, 
Tarmo Seliste, Elle Ojasaar, Heidi Mägi, Meida Lango, Ester 
Sammal, Jaano Konnapere, Aavo Leemets, Ella Vikk, Anete 
Alavere, Riho Tell, Einar Vallbaum, Neeme Malva, Kaja Klaasi-
mäe, Anu Tammus, Natalja Eppik, Anne Hallik, Anne Kraub-
ner, Meeli Kuntur, Sirje Plaks, Eino Tomberg, Maire Tamm, Liia 
Alling, Sääse Hooldekodu, Lia Klaas, Annuste perevõrkpallitur-
niiri korraldajad, Marnet Teichmann, Mati Tamm, Sander Silm, 
Elle Allik, Tiit Lastik, Heili Nõgene, Aadu Uudmäe, Tiit Alek-
sejev, Liina Eerits, Priit Adler, Kai Noormägi, Lembit Peterson, 
Aivar Niinemägi, Helgi Lindeberg, Inger Vaguri, Marek Prees, 
Valdo Simonlatser, Reena Curphey, Terje Hiietamm, Alo Leek ja 
RFC Uudeküla, Krista Lepik, Viiu Uudam, Karin Poom, Rainer 
Järvelt, 59 arvamuste avaldajat, küsitlusele vastajat, Triinu Sa-
luste,  Taivi Kask.

Rahulikku jõuluaega ja head uut aastat!

Ain Aasa  

Hallikute pere 
jätkab uute 
ettevõtmistega
AS Hallikul täitus 17.detsembril 20 aas-
tat asutamisest. Aga juubelit asutajad ei 
tähistanud. 
12.12.12 kell 12.12,12 avas Rakveres Ku-
kekülas rongijaama vastas uksed Pätsi 
sahver. See on pagaritooteid müüv 
stiilne vana aja hõngu õhkav pood, lagi 
kasututatud puidust leivakastidest, 
mida on disainielemendina näha mu-
jalgi. Poega ühe katuse alla tuleb ka pa-
garitööstus. Tegu on Hallikute pere uue 
ettevõtmisega, millega alustati peale 
oma perefirma müümist. 
Kui mõned minutid enne avamist 
sahvrisse sisse astun, hakkab silma ter-
ve rida abitöölisteks kehastunud endise 
perefirma tippspetsialiste. Maarika Tali 
sätib leibu ja kooke vitriini, Heiki Hallik 
käib tähtsa näoga mööda ruume ja an-
nab kõva häälega selgitusi, kuhu mis-
ki asi tuleb panna, Anne Hallik lõikab 
kooke pakenditesse nii usinasti, et isegi 
tervitusele vastab napilt. Toivo Hallik 
ei luba ennast abitööliseks kutsuda ja 
nõuab nimetust nõunik. Kui pakun 
tema staazi arvestades lisandit vanem 
-, on ta sellega nõus. Niisiis vanemnõu-
nik Toivo on väsinud, sest terve rida 
toimetamisi tuli enne avamist ära teha 
ja nüüd on ta ennast pühendanud kohe 
– kohe saabuvate külaliste ja klientide 
infoga varustamisele. Ringi sebivad 
veel teisedki mulle tuntud ja ka tund-
matud näod. Rahuliku moega, üksnes 
nappe selgitusi jagades vaatas kogu 
asja pealt Rando Hallik, uue firma te-
gevjuht, kes on ka Rakveres ainukese 
pitsakohviku eesotsas. 
Kui kell kukkus, astusidki uksest sisse 
esimesed kunded, keda kättpidi tervi-
tati. Teiste seas ka Virumaa Teataja ras-
kekahurvägi Aarne Mäe ja Andres Pul-
veri isikutes. Aarne kukkus kähku pilte 
klõpsima ja Toivolt infot välja pressima, 
teised uurisid tooteid, Maarika pakkus 
kõigile väga maitsvaid saiakesi. 
Kui olukord natuke rahunes, oli aega 
ka juttu rääkida. 
Toivo ütles et endise firmaga on otsad 
kokku sõlmitud, emotsioonid möödu-
nud ja nüüd võib rahulikult tagasi vaa-
data. 
1992 aastal läks ta EPT – st hea palga 
ja ametiauto pealt poole väiksema pal-
gaga alevivanema kohale, sest „aeg oli 
niisugune“, nõudis tegutsejaid etteotsa. 
Uues ametis sai ta ringi rännata ja koo-
litusi läbida. Ühel hetkel tuli mõte, et 
kui alustaks millegagi, mida inimesed 
iga päev vajavad – leivaküpsetamise-
ga. Küsimusele, miks poliitiku amet 
ei meeldinud, vastas Toivo peale jä-
relmõtlemist, et küllap vajab see amet 
teistsuguseid isiksuseomadusi, pakse-
mat nahka. 
Alustati koos Annega täielikust nul-
list, polnud ei teadmisi, vahendeid ega 
eriti rahagi. Aga tahtmine oli. Ja see oli 
määrav, leiti vajalikud inimesed, kes 
oskusteabega aitasid ja endistes sauna 
ruumides alustati 1993 aastal nelja töö-
tajaga. Anne Hallik on meenutanud: 
“Meil on olnud alati tugev ja kokku-
hoidev pere ja firma töösse kaasasime 
oma lapsed Heiki, Marika ja Kaja. Pere 
koostööst tekkis sünergia„. 
1997 aastaks kasvas kuu käive 0,5 mil-
jonile kroonile ja kolm aastat hiljem 
miljonile. 
Toivo Hallik usaldas perefirma juhti-
mise poeg Heikile ajal, kui Eesti paga-
ritööstuses muutus konkurents järjest 
tihedamaks ja firma arendamiseks tuli 
teha suuri kapitalimahutusi ning tõhu-
sat tootearendustööd.
Firma arengus on olnud mitu murde-
punkti. Üks neist oli 1999. aastal, kui 
tuli otsustada, kas jääda lokaalseks 
pagaritöökojaks või laieneda oma too-
danguga üle Eesti. Otsustati viimase 
võimaluse kasuks, see aga tingis uute 
põhimõtteliste otsuste langetamise va-
jalikkuse. Laienemine ja tootmismahtu-
de suurendamine nõuab teadagi raha 
ja et uusi kapitalimahutusi teha, loovu-
tati 2001. aastal ASi Hallik aktsiate 

kontrollpakk.
“Olime paljudest praegustest suur-
konkurentidest viletsamas seisus, sest 
nemad said erastamise järel üldjuhul 
enda valdusse ka juba olemasolevad 
tootmisbaasid, tehnika jmt,” ütles te-
gevjuht Heiki Hallik. “Pidime omal 
jõul teistele järele jõudma.“
2002. aastal loodi kaubamärk Hagar, 
mis sai tuntuks ja võitis tarbijate poo-
lehoiu. Nimi Hagar on tuletatud pe-
rekonnanimest Hallik ja sõnast pagar. 
Viikingitega, nagu üldiselt kiputakse 
arvama, ei ole nimel midagi ühist. Kau-
bamärgi loomine osutus vajalikuks, et 
eristuda teistest tootjatest, sest kinnis-
tuda jõudnud kaubamärgil on määrav 
roll tarbija ostuotsustes. Uue kauba-
märgi all mõeldi välja ja hakati tootma 
hulka uudistooteid, näiteks „Lahja ko-
hupiimakook“, Rukki Ruut, Leivake, 
Kaera-Jaan  ja teised.
2005. aastal tegi AS Hallik 40 miljoni 
krooni suuruse investeeringu, ostes 
pankrotipesast Tapa leivatehase, mis 
hakkas toodangut andma 2006. aastal. 
Tapa tehases toodetud koorikleivad 
võttis tarbija hästi vastu. 2009. aastal 
saadeti esimene partii ASi Hallik koo-
rikleibu Rootsi. Euroturule minnes tuli 
hakata mõtlema realiseerimisaja piken-
damisele, pooltoodete või külmutatud 
toodete valmistamisele.
2010 a omandas investeerimisfirma 
Masa Capital Partners OÜ 71,2 % AS 
Hallik aktsiatest 4,5 miljoni krooni eest. 
Investeeringust saadud raha kasutati 
ekspordimahtude suurendamiseks ja 
investeeringuteks ning kasvamiseks ka 
siseturul.
2012 a kevadel otsustas aktsiate ena-
musosanik vahetada välja tegevjuhi ja 
sealt tulenenud protsess lõppes juunis 
kõigi AS Hallik aktsiate müügiga. 
Toivo märkis kiretult, et ehk oleks 
müügiotsuse pidanud tegema va-
rem. Ekspordi laienemine nõudis üha 
rohkem raha ja näiteks Rootsi suunal 
tegutsemiseks oleks olnud vaja oma 
külmhoone ehitamist. Maarika lisas, et 
perefirma väärtused – koos tegutsemi-
se sünergia ja traditsioonid -  lahjenesid 
üha laienevas tootmises ja uute inimes-
te lisandudes tuli igaühel keskenduda 
oma rollile ahelas, nii et üksteist enam 
päevade kaupa ei nähtudki.
Ei saa jätta märkimata, et ilma AS Hal-
lik toodeteta ei möödunud naljalt üks-
ki viimaste aastate Tamsalu suurem 
üritus. Firma toetas jõuliselt ka sporti 
– saalihokit, suusatamist, kergejõustik-
ku, võrkpalli. Endises Hagari Pizza-
kohvikus korraldati muusikute esine-
misi, rääkimata sellest et pere liikmed 
leidsid aega väga mitmesugustes üri-
tustes ka isiklikult kaasa lüüa.  
Läbirääkimised lõpliku aktsiate müü-
gi üle olid pingelised ja vaevalt, et toi-
munu ainult positiivsetes meeleoludes 
kulges. 
Aga täna on see kõik unustatud. Heiki 
sõnul toimetatakse Rakveres Kukekü-
las juba maikuust alates. Kogu tootmise 
nullist ülesehitamine on muidugi prae-
gu tunduvalt kergem kui kaksküm-
mend aastat tagasi. Rando lisas, et Rak-
veres on ka kogu asjaajamine kordades 
lihtsam. Näiteks suurte mitmetonniste 
küpsetusahjude sissetõstmiseks tarvit-
ses ainult helistada ja kraana oli vee-
rand tunni pärast kohal. Sama on kõige 
muuga – piisab telefonikõnest, tullakse, 
mõõdetakse ja asjad toimuvad kiiresti. 

Tamsalus oli hoopis keerulisem, ise pi-
did mõõtma, arvama ja logistika võttis 
rohkem aega. Toivo lisas, et ehkki aas-
tad on kätes jõunäitajaid vähendanud, 
aitab ta kõikjal, kus abi vaja. Heikiga 
koos panid nad paigale radiaatorid ja 
on teinud palju teisigi jõukohaseid töid. 
Aga on ka midagi, mis aastate kuludes 
ei vähene – teadmised ja kogemused 
mida vanemnõunikul jagada palju. 
Tamsalu on aastaid ajanud ettevõtluse 
asja, hulk inimesi on koolitatud, oma-
jagu neist ka tegutsevad või plaanivad 
alustada. Hallikute perefirma näitel 
oleks võimalik üles ehitada terve ette-
võtluskursus koos selgituste, praktiliste 
õppuste ja vigade parandusega. Firma 
sünd, areng ja müük. 
Alateemad: - kuidas leida oma ala, kui-
das komplekteerida meeskonda, kui-
das ja millest lähtudes teha strateegilisi 
otsuseid, kuidas kaasata investoreid, 
kuidas minna välisturule, kuidas ette-
võtluses kaotusi üle elada, omanik ja 
palgatööline jne. 
Jutuajamise lõppedes on ostjad ja kü-
lalised läinud. Toivo nentis rahulikult 
:“Ongi pidu läbi. Ja läheb töö edasi.“ 
Annel ja Toivol on peale Rakvere ka 
Laululinnu külalistemajaga hulk plaa-
ne ja projekte, nii et ei see töö lõpe. 
Küllap oleksid pere vanemad liikmed 
võinud rahulikult kodus pöidlaid kee-
rutada, pensionäripõlve pidada ja maa-
ilmas ringi rännata nagu teeb enamus 
nendeealisi. Aga...ega ilmaasjata öelda, 
et ettevõtlus pole mitte töö, vaid eluviis, 
mis nakatab, eluks ajaks. Ja mis saab 
olla veel põnevam, kui uue alguse juu-
res olla...
Pätsi sahver avatakse juba kell 7, hom-
mikul saab kohe sooja saia, leiba ja koo-
ki. Müügil on omapärane leib, mis on 
küpsetatud pika pätsina ja millest saab 
erineva suurusega tükke. Maiasmok-
kadele on torte, saiakesi ja muud suu-
pärast. 
Ostsin omalegi ühe leiva, maitses hea. 

Ain Aasa

Pikk ja sisukas lugu Hallikute perest ja 
nende tegemistest ilmus 15. detsembri 
Postimehes. 

Ülemisel pildil vaatavad Toivo (vasa-
kult teine) ja Maarika (neljas) kavalate 
nägudega, kuidas ajakirjanikud hõr-
gutiste valikul kimbatuses on, all de-
monstreerib Rando pikka Pätsi.   
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Vallavalitsus
26.11.2012
1. Nõustuti katastriüksuse jagamisega ja ka-
tastriüksustele koha-aadresside määramise-
ga Kursi külas.
2. Loeti korraldatud jäätmeveoga mitteliitu-
nuks üks jäätmetekkekoht.
3. Anti luba ühel korraldatud jäätmeveoga 
liitunud jäätmevaldajal kasutada jäätmema-
hutina segaolmejäätmete kogumiseks 30-50 
liitrist jäätmekotti.
4. Nõustuti kasutusloa väljastamisega kate-
te ja tänavavalgustuse püstitamisel Tamsalu 
linnas Kesk, Raudtee, Tehnika ja Koidu täna-
val.
5. Nõustuti ehitusloa väljastamisega vee- ja 
kanalisatsioonirajatiste rekonstrueerimiseks 
Vajangu külas.
6. Kinnitati Tamsalu vallas toimetulekutoetu-
se eraldus novembri kuus kogusummas 15 
069,72 eurot.
7. Eraldati koht Sääse Hooldekodus ühele 
koha taotlejale.
8. Eraldati ühekordset sotsiaaltoetust toime-
tulekutoetuse täiendavate sotsiaaltoetuste 
maksmiseks ettenähtud vahenditest üheksa-
le vähekindlustatud või puudega isikule.
9. Anti luba FIE-le Silvi Pärn avaliku üritu-

se “JÕULULAAT“ korraldamiseks Tamsalu 
Kultuurimajas 02.12.2012.a  ajavahemikul 
9:00-16:00.
10. Määrati alates 01.12.2012.a Tamsalu val-
las tänava- ja turukaubanduse korraldajaks 
vallaasutus Tamsalu Kommunaal. Kehtestati 
müügipileti hinnad tänaval ja turul kauple-
mise korral järgmiselt:

PÄEVAPILET  
Tööstuskaup 4,00 eurot
Toidukaup 3,50 eurot
Köögiviljad, taimed, istikud 
                                 2,00 eurot
Käsitöö                  2,00 eurot
  
KUUPILET 
Tööstuskaup 13,00 eurot
Toidukaup 10,00 eurot
Köögiviljad, taimed, istikud   
                                  6,50 eurot
Käsitöö                   6,50 eurot
  
AASTAPILET 
Tööstuskaup 52,00 eurot
Toidukaup 45,00 eurot
Köögiviljad, taimed, istikud 
                                19,50 eurot
Käsitöö 19,50 eurot

11. Tamsalu Vesi AS nõukogu liikmeteks va-
liti: Riho Kivila, Valdo Simonlatser ja Mati 
Tamm.
12. Tamsalu kalor AS nõukogu liikmeteks 
valiti: Rein Lall, Viktor Jullinen ja Ellen Uibo-
aed.

11.12.2012
1. Nõustuti kasutuslubade väljastamisega 
järgmiselt:
• mänguväljaku püstitamisel Porkuni külas;
• liuvälja püstitamisel Uudeküla külas;
• puurkaevu püstitamisel Kursi külas.
2. Otsustati sõlmida notariaalne leping tee-
maa (Põdrangu külas) katastriüksuse üle-
andmiseks Tamsalu vallale.
3. Nõustuti katastriüksuse jagamisega ja ka-
tastriüksustele koha-aadresside määramise-
ga Vajangu külas.
4. Määrati sihtotstarve ja koha-aadress riigi 
omandisse jäetavatele maaüksustele Põdran-
gu külas ja Võhmetu külas.
5. Loeti korraldatud jäätmeveoga mitteliitu-
nuks üks jäätmetekkekoht.
6. Anti luba ühel korraldatud jäätmeveoga 
liitunud jäätmevaldajal kasutada jäätmema-
hutina segaolmejäätmete kogumiseks 30-50 
liitrist jäätmekotti.
7. Kooskõlastati Kirde Kaitseringkonna Õhu-

tõrjepataljoni poolt 19.-20.12.2012.a Tamsalu 
valla territooriumil väljaõppe läbiviimine.
8. Kinnitati Tamsalu Kalor AS ettepanek nel-
jale perele korteri eraldamiseks üürilepingu 
alusel kasutamiseks.
9. Arutati Tamsalu Kalor AS-ga sõlmitud 
Tamsalu valla munitsipaalomandis korterite 
haldamise lepingu muutmist.
10. Tunnistati Tamsalu vallale kuuluva valla-
vara, sõiduauto SKODA Felicia Combi, võõ-
randamiseks 10.12.2012.a korraldatud enam-
pakkumine nurjunuks.
11. Eraldati ühekordset sotsiaaltoetust toi-
metulekutoetuse täiendavate sotsiaaltoetuste 
maksmiseks ettenähtud vahenditest kahe-
kümne kahele vähekindlustatud või puude-
ga isikule.
12. Lõpetati koduteenuse osutamine kahele 
abivajajale seoses nende asumisega hoolde-
kodu teenusele.

 
Elvi Astok
Vallasekretär

Vanavanemate 
kokkutulekust ja 
muust põnevast 
Sääse lasteaias
   

Detsembrikuu esimesel laupäeval olid avatud nii 
taevaluugi- kui ka Sääse lasteaia väravad. Lund oli 
puistanud öö läbi ning ajanud umbe kõik suured ja 
väikesed tänavad, aga usinad memmed-taadid olid 
Sääse lasteaia poole teel. Kes roolis ise, keda tõid 
lapsed, sest lapselapsed olid võtnud plaani just sel 
päeval oma vanavanematele laulda ja tantsida. Nen-
de laste jaoks oli see ainulaadne päev, sest selline 
ettevõtmine toimub Sääse lasteaias iga viie aasta 
järel.  Ja nagu üks vanaema rääkis, et tema väike-
sed sõbrad plaanisid tulekut juba mitu nädalat. Eesti 
inimesed on sitked ja tugevad ning nii jõudiski lau-
päevasel päeval lasteaeda suur hulk inimesi. Saal 
oli kaunistatud ja ootel. Lapsed võtsid asja väga tõ-
siselt. Tädi Tiiu oli selgeks õpetanud palju laule ja 
tantse. Mõned neist olid nii südamlikud, et võtsid 
pisara silmanurka. Kasvõi selline, kus paluti, et va-
naema oleks ikka ja alati olemas. Härdamate laulu-
dega vaheldusid lõbusad ühistantsud. Tore oli näha, 
kuidas laulu ajal oma kallile eidele-taadile lehvitati 
või kummardusega tantsule paluti. Pärast kontserti 
maiustati rühmades ühise koogi- ja kommilaua üm-
ber ning vesteldi vanavanematega. Oli südamlik ja 
mõnus laupäev. Järgmine kord juba viie aasta pärast!  
   Enne vanavanemate pidu austati ühel õhtupoolikul 
isasid. Lepatriinude rühm ehk 6.–7.aastased lapsed 
maskeerusid mardisantideks ja kohendasid neiks 
ka oma isad, ning jooksid siis niiviisi üheskoos läbi 
kõik rühmad. Ikka nagu kombeks: laulsid ukse taga, 
mängisid „pererahvaga“, tantsisid ja esitasid mõista-

tusi. Ja ega „pere“ neid ka maiustusteta jätnud. Isa-
dele oli mõeldud igasuguseid põnevaid ettevõtmisi: 
joonistamist ja luuletuste väljamõtlemist ning ühed 
isad kaunistasid isegi rühma. Meeldiv on kogeda, et 
isad leiavad kiirele töötempole vaatamata aega ka 
oma pisipere jaoks.       
   Perepäevana korraldas TEL-rühm lasteaias ohutu 
liikluse õpetamiseks  mängu „Liikumine liikluses“, 
kus pered õppisid erinevate mängude kaudu 

tundma liiklusmärke ning proovisid ka nende järgi 
liigelda.
   Pimedat aega valgustasid lasteaeda külla tulnud 
kadrisandid Tamsalu lasteaiast Krõll, kes esinesid 
lustliku ja vahva kavaga. 
   Sügisel toimus sügislaat, kus omavalmistatud 
mänguraha eest sai osta erinevaid aiasaadusi, kasu-
tatud mänguasju ja raamatuid. Selle vahva ürituse 
korraldas lasteaiaõpetajatest koosnev õuesõppe-
grupp. Loomulikult olid ostetavad asjad kodudest 
kaasa antud. Oli näitlemist, nalja ja süüa.          
   12.detsembril toimus heategevuslik jõululaat, kus 
müüdi kõike, mida usinad lapsevanemad valmista-
nud olid – loomulikult päris raha eest, et lasteaiale 
midagi meeldivat lubada. Töötasid teetuba ja oli 
võimalus mitmel moel meelt lahutada.
   Jõulukuu 5.päeval käisid lapsed Rakvere linnuses 
jõulumaal ja jäid seal toimunuga väga rahule. Jälle 
tänu oma tublidele vanematele, kes seda võimalda-
sid!
Jõulukuul ongi lastel palju põnevat ees, küll esmas-
päevased jõuluhommikud ja jõulupudru söömine 
ning muidugi ka see kõige tähtsam – jõuluvana.
Soovime teilegi kõigile meeldivat jõuluaega ja õn-
nelikku uut aastat!

Sääse lasteaia nimel
Lia Klaas

Tamsalu ja 
Raudtee 
Küsimusele, kas Tamsalu ka ilma raudteeta olemas 
oleks on vastata lihtne. Oleks kindlasti, aga ilmselt 
oluliselt teistsugusena, kui täna. Tamsalus on raud-
tee kesksel kohal (otseses mõttes, poolitades linna ) 
olnud juba poolteist sajandit. Raudtee oli eelduseks 
alevi tekkele ja linna arenemisele. Kahe aasta ta-
gusest ajast on kõigil meeles, kuidas ehitati raud-
teetunnel ja uued perroonid, mida pidulikult avati. 
Samas on kümmekond aastat tagasi jaamahooneks 
korralikult renoveeritud endine tehnorajatiste hoo-
ne jäänud tühjalt seisma. Hoopis viletsas seisus 
on Tamsalu ajalooline jaamahoone, mis ootab uut 
omanikku.
Meeles on aastatetagused naftarongid, mis ka 
Tamsalut ummistasid, niiet tunneli puudumisel oli 
liikumine tõsiseks katsumuseks. Samasse aega jäi 
reisirongiliikluse pea olematuks muutumine, mis 
tingis Tamsalu päevade estraadikava „Aga rongid 
siin enam ei peatu...“
Eestisse raudtee ehitamine sai alguse 1860. aasta-
tel, kui kohalikud mõisnikud ja ärimehed said aru, 
et Tallinna ühendamine raudtee kaudu Peterburi-
ga on hädavajalik. Ürituse etteotsa asus Eestimaal 
elav parun von Pahlen, kes saigi lõpuks 1868. a 
ehituseks loa. Tsaaririik aga loobus ehituse finant-
seerimisest ja von Pahleni juhtimisel moodustati 
selleks aktsiaselts. Maa anti siiski raudteele tasuta. 
Ehitust alustati 1869. aasta märtsis, töölisi oli ligi 
10000. Töötempo oli tolleaegsete arusaamade 
järgi väga kiire ja raudtee sai valmis 1870. aastal. 
Raudtee võimaldas teenida suuri kasumeid ja lei-
dus teisigi ärimehi, kes samuti tahtsid kasumist osa 
saada. Nende initsiatiivil rajatigi 1876. aastal Tapa 
– Tartu raudteeliin. Sellele liinile märgiti 15 km 
Tapalt Tartu poole Tamsalu mõisa lähedale esime-
ne jaamana Tamsalu. Jaama rajamisele aitas kaasa 
kohalik mõisnik von Uexküll, kes loomulikult loo-

tis raudteest abi kohaliku majandustegevuse elav-
damisele. Raudtee rajamine andis hoogu kohaliku 
paekivi lubjaks põletamisele, mis oli enne siia 
rajatud teisi suurettevõtteid (EPT, TERKO, EBE) 
põhiline tööandja. 
Raudtee kõrvale ehitati 1877 a paekivist jaama-
hoone. Mitmes sõjas on see purustatud, kuid jälle 
taastatud. Kasutusel oli see 2001 aastani. 
Raudtee rajamisel loodeti abi ka Eestimaa metsa-
rikkuste kasutamisele. Nendel eesmärkidel ehitati  
aastatel 1894 – 1897 kitsarööpmeline raudtee Pär-
nu – Valga, ning Mõisaküla – Viljandi ning 1898 
Tallinn – Lelle – Viljandi. Juba Eesti Vabariigi 
ajal rajati Tamsalu – Paide – Türi kitsarööpmeline 
raudtee, mis vedas reisijaid ja kaupu 1972. aastani, 
kui septembris sõitis marsruudil Tamsalu – Türi 
viimane reisirong. Selle saatsid teel Madis Rube-
ni juhitava TREV puhkpilliorkestri helid. Tam-
salulastele lubati, et vana tee asemele ehitatakse 
laiarööpmeline tee, aga lubaduseks see jäigi. 
Vene ajal oli käibel väljend;“ Seal kus lõpeb mõis-
tus, algab raudteevalitsus“. See tähendas kohalikul 
tasandil mõtetut bürokraatiat ja rumalaid ametnik-
ke. Mingeid jälgi samast mõtteviisist oli tänasteski 
otsustes, kui uutele perroonidele ei rajatud korra-
likke tuulekindlaid ooteruume, mistõttu reisijad 
pidid ootama tuule ja lume käes. Nüüd on siiki asja 
kuigivõrd parandatud, aga eriti läbisõitjate ihuhä-
dade rahuldamine on ikka tõsiseks probleemiks. 
Tsaari Venemaa võimu all suudeti Eestisse ehitada 
raudtee, Vabadussõja järgsetel kitsastel aegadel ra-
jati kitsarööpmeline raudtee. 
Eks näis, kas oleme täna võimelised kitsarööpme-
lise raudtee asemele tekitama ilmselt üleeriigilise 
tähtsusega matka - ja rattaraja Tamsalu - Türi, mis 
teeniks tervise tugevdamise ja Eestimaa unustatud 
nurgataguste avastamise eesmärke.

Ain Aasa     

Fotol (Ain Aasa) Raudteetunneli ja uute perrooni-
de avamine 2010 aastal.  
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Eelmisel aastal selgus, et neljal 
Eesti sportlasel on võimalus osa-
leda Eriolümpiamängudel Lõuna 
– Koreas. 
Eriolümpiale saab iga riik teatud 
arvu kutseid, Eesti sai neid 4. 
Neljale kohale said kandideerida 
kõik Eriolümpia liikumises osale-
jad. Lõpuks jäid sõelale 2 Porkuni 
ja 2 Kiigemetsa kooli õpilast, kel-
lega sõidavad kaasa 2 õpetajat.
Porkuni Kool on liitunud Ees-
ti Eriolümpialiikumisega. Ees-
ti Eriolümpia on 2010 a loodud 
mittetulundusühing, mille ees-
märgiks on aidata kaasa Eesti 
vaimsete ja liitpuuetega inimeste 
kehakultuuri – ja sporditegevuse 
edendamisele ja enesetäienda-
misele.Ühing levitab rahvusva-
helise organisatsiooni „Special 
Olympics International“ põhikir-
jalisi eesmärke kogemuste vahe-
tamise, samuti seminaride, loen-
gute, kursuste, konverentside ja 
spordivõistluste korraldamise 
teel. Ühingu liikmeteks on eriva-
jadustega laste koolid ja hooldus-
asutused.
Porkuni kool on aktiivselt osa-
lenud ürituste korraldamises ja 
neist ka osa võtnud, seetõttu oli 
valik loogiline. Kool toetas samu-
ti ettevõtmist ja nii oligi juba aas-
ta algul teada, et sõiduks läheb. 
Eriolümpial osalemises on põhili-
ne osavõtt, vähem tähtsustatakse 
võitu, kuid Evelyni ja laste arva-
tes ei taheta siiski ainult osalema 
minna. Kui saadi teada, et Porku-
ni saab kaks kohta, selgitati kohe 
ka kandidaadid. Kaie ja Gabriel 
on kooli võistlustel eesotsas, osa-
levad aktiivselt mitmesugustel 
ettevõtmistel ja nii oli valik loogi-
line. Kevadest peale on treenitud, 
nii jooksmist kui muid alasid, 
nüüd kasutatakse aktiivselt suu-
satamisvõimalusi Tamsalus, sest 
Porkunis praegu suusaradasid 
ei ole. Porkuni õpilased lähevad 
nädalavahetuseks koju ja ka seal 

tehakse võimalustele vastavalt 
trenni.
Evelyn Himma ütles, et Kaie ja 
Gabriel stardivad 1 km ja 2,5 km 
vabatehnikadistantsil ning koos 
Kiigemetsa kooli lastega  4x1 km 
teatevõistluses. Distantside vali-
kul arvas õpetaja, et klassikateh-
nikas võib suuskade määrimine 
keeruliseks osutuda, teadmata on 
ka, kui rangelt reegleid jälgitakse, 
seepärast piirduti vabatehnikaga. 
Eriolümpial kasutatav süsteem 
seab eelvõistluste järgselt osale-
jad umbes 8 liikmelistesse divis-
jonidesse ja omavahel võisteldak-
se 
lõppvõistlusel divisjonikaaslas-
tega. Võitjad saavad medalid ja 
diplomid, nagu ikka.  
Detsembri algul korraldas Porku-
ni 
Kool ürituse, kus oma kooli las-
tele räägiti riigist, kuhu Kaie ja 
Gabriel võistlema sõidavad. Kok-
ku tulnud koolirahvas sai õppe-
alajuhataja Urve Karbilt teada, et 
Lõuna - Korea asub Eestist väga 
kaugel, seal elab 50 miljonit 

inimest ja rahaühikuks on won. 
Eriolümpial osaleb sellel aastal 
üle 3300 sportlase ja treeneri 112 
riigist. 
Seejärel tutvustas Evelyn Himma 
võistlejate varustust, mida näita-
sid Kaie ja Gabriel. Riietus ja suu-
sad on 
saadud toetajate abiga. Toetati nii 
rahaliselt kui ka sellega, et või-
maldati varustust väga soodsate 
hindadega osta. 
Eriolümpiale sõiduks toetasid 
Porkuni kooli Tommy Svanborg 
ja The Rotary Club of Amrava-
ti koos President Dr. Sangita 
Kaduˇga , Seppo Taniel, AT Sport, 
ICE PEAK, Avinurme Vallavalit-
sus, Porkuni Kool, Jõululoosi toe-
tajad. 
Toetus on vajalik seetõttu, et Erio-
lümpia katab ainult Koreas viibi-
mise kulud – lennupiletid, varus-
tus ja muu tuleb endal hankida. 
Peale üritust toimunud kohvi-
lauas räägiti võistlustest pike-
malt. 
Reis tuleb pikk, starditakse 27. 
jaanuari hommikul ja tagasi saa-

butakse 12 päeva pärast. Kõik 
päevad ei võistelda, korraldajad 
on teinud mahuka kultuuriprog-
rammi, milles 
jõudumööda osaletakse. 
Kooli direktor Tiit Leemets ja õp-
pealajuhataja Urve Karp ei pelga, 
et lastega kaugel midagi juhtub. 
Nende sõnade kohaselt on Kaie 
ja Gabriel tublid ja mõistlikud 
lapsed, kellel piisavalt kogemu-
si, et pikal reisil hakkama saada. 
Kool toetab igati laste osalemist 
Eriolümpialiikumises ja Koreas-
se sõit on loogiliseks jätkuks ja 
preemiaks tehtud tööle. Siinkohal 
on põhjust tunnustada nii Evely-
ni lastega tehtud tööd kui tema 
enda eeskuju. Himma pere on 
sportlik ja osaleb paljudel üritus-
tel, Evelyn ise on aga oma vanu-
seklassi suusa, jooksu – ja kerge-
jõustikuvõistlustel alati eesotsas.   
Evelyni sõnul on põhilised ette-
valmistused tehtud, nüüd peab 
veel kõvasti treenima ja selle 
plaaniga on ka taevataat nõus, 
avades oma lumekoti, nii et suu-
satamiseks vajalikud tingimused 
vähemalt praegu on ülihead. 
Kooli jõululaadal müüsid Evelyn, 
Gabriel ja Kaie usinasti loteriipi-
leteid, milles loositi välja toetaja-
telt saadud esemeid, kogudes nii 
raha veel vajaminevate kulude 
katteks. Jõululoteriid Koreasse 
sõitjate toetamiseks aitasid kor-
raldada Tamsalu Vallavalitsus, 
Tamsalu NNKÜ-NMKÜ, Mesi-
linnu Talu, Tamsalu Apteek, Ra-
vest Eesti AS - Raul Veelma abi-
kaasaga, Tamsalu Spordikomp-
leksi tervisetuba ja ujula, Juuk-
surisalong Ilu Pärl, küünetehnik 
Kristi, Alla Veermetsa ehted, 
Urma Saart – Oriflame kosmee-
tika, Terje Kundla – Tupperware 
tooted, Vatsu pubi, sepp Ermo 
Lood, Reena Curphey – vilditud 
tooted, sepp Harry Vatsfeldt, vil-
lased sokid – Maimu Vatsfeldt, 
Anu Aas – Avoni ehted, Ain Aasa 

– rahvuskivist meened, Juuksla 
– juuksur Ally, Merti Grupp Eve 
Salu, Kristina Vikk, Alli Kalavus, 
Hagar – leivad, Ülle Pärg – Avoni 
tooted.
Kaie, Gabriel ja nende treener 
Evelyn Himma esindavad kauges 
Koreas Eestit, aga ka meie valda 
ja oma kooli. 
Pöidlad pihku!

Fotodel (Ain Aasa) vasakul 
Evelyn, Gabriel ja Kaie jõulu-
laadal loteriipileteidmüümas. 
Üleval toetajate abiga hangitud 
võistlusvarustus. All võistluste 
maskotid. 

Koreasse sõidavad õpetaja Evelyn Himma õpilased.

Erivajadustega inimeste spordiliiku-
mises on praegu kolm organisatsiooni, 
kes korraldavad olümpiamänge. 
Olümpiakomitee egiidi all toimuvad 
Paraolümpiamängud ning maailma-
mängud raskemate vaimupuuetega ja 
kurtidele inimestele. Neil on Rahvus-
vaheline Olümpiakomitee lubanud 
oma võitlustel kasutada liidet „Olüm-
pia“. 

Eriolümpialiikumise lõi John Kennedy 
õde Eunice Kennedy Shriver, kes 1962. 
aastal oli alustanud vaimupuuetega ini-
meste spordilaagrite korraldamisega. 
1968 aastal loodi mittetulundusühing 
Eriolümpia ja korraldati esimesed 
maailmamängud Chicagos, USA-s. 
1971 aastal lubas USA olümpiakomi-
tee organisatsioonil kasutada nimetust 
„Olympic“, tunnustades tema suurt 
panust vaimu – ja liitpuuetega inimes-
te sotsialiseerimisel. Hetkel ühendab 
Eriolümpia rohkem kui 3,7 miljonit 
vaimu – ja liitpuuetega sportlast üle 
170 maal. 
Eriolümpia toimub iga kahe aasta ta-
gant, vaheldumisi talvel ja suvel. 
Järgmine Eriolümpia toimub 29. jaa-
nuar - 5. veebruar 2013 teisel pool maa-
kera Pyeongchangis, Lõuna-Koreas. 
Mängude ametlik kodulehekülg http://
www.2013sopoc.org/hb/en.
Kavas on mäesuusatamine, murdmaa-
suusatamine, iluuisutamine, lühiraja 
kiiruisutamise, lumelauasõit, räätsa-
matk, põrandahoki, ja demoala saali-
hoki.
Eriolümpiale pääseb kutsetega, igale 
riigile on eraldatud kutseid vastavalt 
eelnevatel võistlustel saavutatud koh
tadele ja osalemisele Eriolümpialiiku-
mises.
Võistlused toimuvad kahes etapis. 
Kõigepealt korraldatakse kvalifikat-
sioonivõistlus, mille järgselt võistle-

jad jaotatakse divisjonidesse (tasemelt 
võrdsetesse gruppidesse), kes siis põ-
hivõistlusel omavahel konkureerivad. 
Põhivõistluse ja kvalifikatsiooni tule-
muste vahe ei tohi olla rohkem kui 15 
%. Selle reegli alusel on võistlejaid ka 
eemaldatud. Divisjonide kolm esimest 
saavad medalid ja auhinnad. 
Porkuni Kool on liitunud Eesti Erio-
lümpialiikumisega. Eesti Eriolümpia 
on 2010 a loodud mittetulundusühing, 
mille eesmärgiks on aidata kaasa Eesti 
vaimsete ja liitpuuetega inimeste keha-
kultuuri – ja sporditegevuse edendami-
sele ja enesetäiendamisele.
Kool osaleb aktiivselt Eriolümpia 
üritustel ja korraldab neid ka ise. Vii-
maseks võistluseks Porkunis oli spor-
diväljaku avamise ajal toimunud pe-
tangivõistlus, mille võitjaid autasustas 
olümpiavõitja Gerd Kanter. 
Eestlased on korduvalt osalenud Erio-
lümpiamängudel, viimati 2011a  Atee-
nas.
Loe: http://www.bioneer.ee/eluviis/
ilu/aid-12752/Eriol%C3%BCmpia-
koost%C3%B6%C3%B6-ja-vapruse-
m%C3%A4ngudena
Sellelt lehelt Terje Homutovi nägemus 
Eriolümpiast: “... toimuvad natuke 
teistsugused olümpiamängud. Need on 
mängud, kus on oluline osavõtt, mitte 
võit. Nendel mängudel võistlevad koos 
nii noored kui vanad, mehed ja naised. 
Seal on palju kallistusi, naeru, nuttu, 
ühtsustunnet ning jagatud rõõmu, mil-
lest saab kõigi rõõm. Nende mängude 
eel annavad sportlased vande, mis kõ-
lab järgmiselt: „Lase mul võita, aga kui 
ma ei võida, lase mul olla vapper seda 
proovides.““

Paraolümpiamängud on maailma suu-
rim spordivõistlus füüsiliste puuetega 
inimestele.
Paraolümpiamänge koordineerib Rah-

vusvaheline Paraolümpiakomitee, mis 
on üks osa Rahvusvahelisest Olümpia-
komiteest.
Paraolümpialiikumise ideele pani aluse 
inglise arst dr Guttmann, kes korraldas 
1948 Rahvusvahelised ratastoolimän-
gud. Tema unistus oli ülemaailmne 
spordivõistlus puuetega inimestele, 
mis toimuks iga nelja aasta tagant ja 
on “samaväärne olümpiamängudega.” 
Kaksteist aastat hiljem tema unistus sai 
teoks. 
Alates 1988. aastast toimuvad parao-
lümpiamängud vahetult pärast olüm-
piamänge samas linnas.
Esimesed paraolümpiamängud toimu-
sid 1960. aastal Roomas ainult ratas-
toolisportlastele, järgmistel mängudel 
osalesid ka teiste puuetega, sealhulgas 
kergete vaimupuuete ja õpiraskustega 
inimesed.
Seoses Sydney Paraolümpil toimu-
nud skandaaliga, kus tuli ilmsiks, et 
Hispaania korvpallivõistkonnas, kes 
võitis kuldmedali, oli ainult mõni tege-
liku vaimupuudega inimene, ei lubatud 
vaimupuuetega sportlasi enam Parao-
lümpimängudel osaleda. Seoses täien-
davate diagnoosivõimaluste loomisega 
keeld tühistati ja 2012 Londonis said 
nad jälle osalemisloa. 
Eestis on kolm paraolümpiavõitjat. 
Marge Kõrkjas võitis 1996 a kaks kul-
da ujumises, lisaks on tal veel meda-
leid mitmelt olümpialt,  Porkuni kooli 
kasvandik Annely Ojastu võitis 1992 
Barcelonas hõbeda ning 1996 Atlantas 
100 m jooksus kulla (12,7) ning 200 m 
jooksus ja kaugushüppes hõbeda. An-
nely valiti ka Eesti aasta naiseks 1996 
aastal. 
Sirly Tiik , kes Londoni OM saavu-
tas  kuulitõukes 5. koha, võitis 2000 a 
Sydneys kuldmedali odaviskes,  kõr-
gushüppes ja kuulitõukes tulid pronks-
medalid. 

Fotol (Vambola Sarapuu, Eesti Rah-
vusarhiiv)
Anneli Ojastu aastal 1996

Kurtide ülemaailmne spordiühendus 
asutati 16. augustil 1924. aastal Pariisis 
ja siis toimusid ka esimesed maailma-
mängud. Vaegkuuljate olümpiamän-
gud toimuvad eraldi üritusena ning ei 
ole seotud paraolümpiamängudega. 
1955. aastal said kurtide maailmamän-
gud tunnustuse ka ROK-ilt ja nii lehvib 
kurtide mängudel viie olümpiarõngaga 
lipp. 
2001 a Roomas kasutati esmakordselt 
nimetust Kurtide Olümpiamängud. 
Järgmised mängud peaksid toimuma 
2013 a Ateenas. 
Eestlased said enne iseseisvumist män-
gudel osaleda NSVL koondise koossei-
sus. 

Porkuni Kurtide Kooli kasvandik An-
nely Ojastu on kurtide maailmamängu-
del võitnud 1989 kõrgushüppe (kurtide 
maailmarekordiga 1.74) ja kaugushüp-
pe (5.70) ning 1993 ja 1997 kõrgus-
hüppe (vastavalt 1.71 ja 1.65). 
Samuti Porkuni koolis õppinud Ljubov 
Krõlova on võitnud 1981 – 1993  5 kul-
da, 2 hõbedat, tema rekordid on kuulis 
14.72, odas 48.34 ja kettas 45.24. 
Sporditegemist Porkunis alustanud 
Kairit Olenko on 2005 – 2009 võitnud 
4 kulda seitsmevõistluses, odaviskes ja 
100 m tõkkejooksus.
Medaleid on võitnud veel Anu Öpik 
(Annely Ojastu õde).  
Sellel suvel toimusid Euroopa Sise-
meistrivõistlused kergejõustikus kurti-
dele Tallinnas. Vestlusringis sain teada, 
et seoses majanduslangusega ja kehva 
majandusliku olukorraga on kahtluse 
all järgmise aasta Kreekas korraldata-
vad mängud.  Kohal oli ka vaegkuulja 
Riigikogu liige Jüri Jaanson, kes arvas, 
et kurdid peaksid liituma Paraolümpia-
liikumisega. Kurdid ise tahaksid aga 
jätkata oma eraldi mängudega. 
Kui nüüd Porkuni Kooli õpilased Kaie 
ja Gabriel võistlevad Koreas Pyeon-
gchangis Eriolümpial, siis on Tamsalu 
valla erivajadustega sportlased osale-
nud kõigil erivajadustega inimestele 
mõeldud olümpiamängudel ja meie 
vallaga on seotud paljud nende mängu-
de Eestist pärit olümpiavõitjaid. Erine-
vatel olümpiatel on saadud terve hulk  
medaleid ja Anneli Ojastu on nii kurti-
de kui (kaasasündinud füüsilise puude 
tõttu) paraolümpiavõitja. 

Ain Aasa

Paljud erivajadustega inimeste olümpiavõitjaid on seotud meie vallaga
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TAMSALU  K.P. HAMBARAVI KABINETIS   
TAMSALU,  TEHNIKA 1A
TERVISEKESKUS  II KORRUS (VASAKUT KÄTT)

• VISIIDI MAKSU EI VÕETA
• KAARDIMAKSE VÕIMALUS
• LASTELE HAMBARAVI TASUTA KUNI  
             19  AASTANI
• PENSIONÄRID ,TÖÖVÕIMETUS
             PENSIONÄRID,  HAMBAPROTEESIDE
             HÜVITIS HAIGEKASSAST  255.65 EURI
• JÄRELMAKSU VÕIMALUS,
             ILMA PROTSENDITA
• JÄRJEKORD LÜHIKE
• HAMMASTE  EEMALDAMINE 
             KA TARKUSE HAMMASTE 
             EEMALDAMINE
• SOODA PESU (PIGMENDID 
             EEMALDUVAD)
• PÄRLI PESU
• HAMMASTE VALGENDAMINE

E,T,N,R-             HAMBARAVI
          K-             HAMBAPROTEES    
                           INFO TEL   5118379
INFO TEL:        3230130
               55615609  

TIMTAR GRUPP  OÜ
PAKUME EHITUSTEENUSENA:
ELU-JA MITTEELUHOONETE EHITAMIST (VUNDAMENDID, FASSAADID, KATUSED, TEHNOSÜSTEEMID, 
KINNISTUSISESED VEE-JA KANALISATSIOONISÜSTEEMID, VIIMISTLUS)
HOONETE -, KINNISTUTE- JA RAJATISTE HOOLDUST JA REMONTI
ALUMIINIUMI-JA RAUA KEEVITUSTÖID
EHITUSE OMANIKUJÄRELEVALVET, PROJEKTEERIMIST, DETAILPLANEERIMIST
ÜLESMÕÕDISTUSPROJEKTIDE JA JOONISTE KOOSTAMIST
EHITUS-JA PROJEKTEERIMISHANGETE LÄBI VIIMIST PARIMA TEENUSEPAKKUJA LEIDMISEKS
JURIIDILIST KONSULTATSIOONI JA EHITUSVAIDLUSTE LAHENDUSI ENNE EHITUST, EHITUSE AJAL NING 
GARANTIIPERIOODIL
LISATEENUSTENA PAKUME:
RAAMATUPIDAMIST,  ÄRIPLAANIDE KOOSTAMIST,  KINNISVARA OSTUEELSET ÜLEVAATUST
MÜÜME:
KIVEX FASSAADI-JA SOKLIPLAATE, KRUVE, LINTE JA LIISTE
EHITUSMATERJALI HULGI HINNAGA
RENDIME:
SÕIDUAUTO B-KATEGOORIA JÄRELHAAGIST TENDIGA (kaubaruumi laius 1,5m, pikkus 3,5m ja kõrgus 1,8m)
OTSIME:
ERINEVA VALDKONNA EHITUSTÖÖLISI
OSALISE TÖÖAJAGA B-PÄDEVUSKLASSI OMAVAT ELEKTRIKUT
OSALISE TÖÖAJAGA ARHITEKTI JA KONSTRUKTORIT
JURIIDILISI ISIKUID KOOSTÖÖPARTNERITEKS ERINEVATE EHITUS-  JA PROJEKTEERIMISTÖÖDE TEOS-
TAMISEL

Asume Tamsalus
Kontakt: el: 5816t7712
Timo Tiisler
Tegevjuht
outimtar@gmail.com 
www.timtar.edicypages.com

Tamsalus elas selle 
aasta algul 
3811 inimest
Tamsalu vallas elas eelmisel nädalal 
avalikustatud rahvaloenduse andme-
tel 01.01.2012 a 3811 inimest. Võrrel-
des aastal 2000 toimunud rahvaloen-
dusega on vähenemine olnud 878 
inimest (19 %). 
Rahvastikuregistri andmetega võrrel-
des on  vahe ligi 300 inimest. Kuidas 
see võimalik on?
Seletus on lihtne. Rahvastikuregistris-

se annab inimene oma elukoha and-
med ise. Näiteks kui ta elab üürikor-
teris või tahab mõnel muul põhjusel 
näidata elukohana vanematekodu 
või muud kohta, saab seda teha, kui 
on kokkulepe kinnistu või korteri 
omanikuga. Seadus küll nõuab, et 
elukoht peab olema seal, kus tegeli-
kult elatakse, kuid reaalses elus seda 
keegi ei kontrolli, mis võimaldab 
mitmesuguseid manipulatsioone nii 
volikogudesse kandideerimisel kui 
omavalitsuselt hüvede saamisel. Rah-
valoendusel küsiti inimeselt aga tege-
liku elukoha aadressi. 
Reaalses elus tähendaks see, et kui 

kõik inimesed järgiksid vallasekretär 
Elvi Astoki novembrikuu Tamsalu 
Ajalehes avaldatud artiklis „Elukoha 
andmete kandmine rahvastikuregist-
risse Tamsalu vallas“ kirjeldatud sea-
dustest tulenevaid nõudeid ja viiksid 
oma tegeliku elukoha kooskõlla Rah-
vastikuregistriga, olekski meil vallas 
elanikke 3811 .

Ain Aasa

Alumisel fotol (Ain Aasa) jõuluvana 
ja päkapikud koduste laste jõulupeol.

Tamsalu piirkonna 
kinnisvaraülevaade
 
Lääne-Virumaal on sellel aastal novembri seisuga toimunud 1518 
kinnisvara müügitehingut, millest 466 tehingut on tehtud korteri-
omanditega, 1049 tehingut kinnistutega ning 3 hoonestusõigustega. 
Tamsalu vallas on käesoleval aastal tehtud kokku 87 kinnisvara 
müügitehingut, millest 53 tehingut tehti kinnistutega ja 34 korteri-
omanditega. 2011. aastal toimus samuti 87 kinnisvara müügitehin-
gut, millest korteriomanditega tehti 28 tehingut ning kinnistutega 
59 tehingut. See näitab, et müügiaktiivsus piirkonnas on jäänud vii-
maste aastate vältel samaks ning erilist kinnisvara omanikuvahetuse 
suurenemist toimunud ei ole.
Tehingud korteriomanditega
Tamsalu linnas toimus 23 korteriomandi müügitehingut, mille ruut-
meetrihinnad jäävad vahemikku 5,71 – 150 €/m2. Ruutmeetri hin-
nad sõltuvad nii korteri asukohast, kui ka seisukorrast. Kõige hin-
natumad on 2toalised korterid, millega on tehtud arvuliselt kõige 
rohkem tehinguid (11 müügitehingut) ning millest 4 korteri puhul 
küündisid ruutmeetri hinnad 140,09 – 150 €/m2. Ülejäänud 2toaliste 
korterite hinnad jäid 10,56 – 77,46 €/m2. 3toalisete korteritega toimus 
5 müügitehingut hindadega 9,88 – 118,87 €/m2. 1toaliste korteritega 
tehti 4 müügitehingut hinnavahemikus 5,71 – 110,77 €/m2. 4toaliste 
korteritega toimus vaid 1 tehing hinnaga 78,25 €/m2.
Sääse alevikus toimus kokku 5 korteriomandi müügitehingut, mil-
lest 3toaliste korteritega toimus 4 tehingut ja 2toaliste korteritega 1 
tehing. Hinnad jäid vahemikku 10,28 – 27,21 €/m2.
Ülejäänud vallas toimus 6 korteriomandi müügitehingut hinnaga 
9,88 – 224,06 €/m2. 
Tehingud kinnistutega
Kinnistutega tehtud tehingutest 15 korral tehti tehing hoonestatud 
kinnistuga, millest 4 müügitehingut toimus Tamsalu linnas hinda-
dega 7 000 – 26 500 €. Mujal valla asulates müüdi kokku 11 maja, 
hindadega 200 – 25 000 €. Elamumaadega tehti vaid 1 tehing ja seda 
Tamsalu linnas. Elamumaa hinnaks kujunes ligikaudu 0,59 €/m2. 
Metsamaadega tehti 17 tehingut ja hektari hind jäi vahemikku 400 
– 3 303 €/ha. Põllumaadega tehti 3 tehingut ning hinnad jäid vahe-
mikku 739,64 – 2 000 €/ha.

Taivi Kask
Maakler
+372 5567 1233
taivi.kask@uusmaa.ee
www.uusmaa.ee/taivi-kask
UUS MAA Kinnisvarabüroo Virumaa OÜPäkapikud Tamsalu Lasteaiast Krõll

tervitavad lapsi, lapsevanemaid ja kõiki 
sõpru !
       
Pakume retsepti uueks aastaks:
Tööd – tublisti.
Helgeid naeratusi – heldekäeliselt.
      Sõbralikke sõnu – sagedasti.
      Visadust – vahvasti.
Kartmatust – kõvasti.
Virisemist – vähem.
            
Segada ja lahustada Rohke Rahuga.

BORKHOLM EHITUS OÜ
Katusetööd   Fassaaditööd   Üldehitus

Siseviimistlus  Müüritööd  Ehitusmaterjalid
Lumetõrje katustelt, hoovist ja teedelt

Lume äravedu  
Tel.51 82 940  borkholmehitus@gmail.com

                  Rahulikku jõuluaega ja head uut aastat!
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Ujumine.
• 20.oktoobril oli Veteselli I etapp Kohtla-Järvel:
Juhan  Uudeküll – 50m vabalt 41,56 II,         50m rinnuli  55,19  III.
Sergei Int            - 50m vabalt 49,46 (13.),    50m selili    57,50 (11.)

• 27.oktoobril peetud Järvamaa seeriavõistluse I etapi tulemused:
                                50m vab.     50m rinn.       50m sel.     50m libl.   100m kompleksi
Kert-Taniel Kesküll       30,47 (7.)   43,02 (9.)      37,97 (7.)   37.04 (7.)      1.19,95 (8.)
Alex Ahtiainen              31,99  I        44,04  III        38,48 I       36,09  I         1.26,55  II
 Martin Tamm                58,50 (19.)   1.06,33 (14.)   52,07 (12.)
                                           25m vab.                 25m rinn.          25m selili
 Anne Kunder              21,73 (16.)               26,35 (11.)           24,53 (12.)
Juhan Uudeküll           18,11 (8.)                 24,95 (10.)           22,39 (11.)
Sergei Int                     21,72 (20.)               33,07 (21.)           27,10 (20.)
Frode Hallik                 26,99 (23.)               28,21 (18.)           26,51 (20.)   

• 3.novembril Tartus toimunud EUL noortesarja I etapi tulemused:
Alex Ahtiainen -            50m vabalt   33,31   II,     50m  selili      37,81  I
Kert-Taniel Kesküll -     50m vabalt  30,90 (9.),  100m liblikat 1.25,33 (4.)  

• 24.novembril peeti Türil Järvamaa seeriavõistluse  II etapp:
Alex Ahtiainen     –      50m vabalt  31,64 (6.), 50m liblikat  34,48  I.
                                 50m vab.              50m rinn
Juhan Uudeküll       39,38 (13.)           54,42 (15.)
Sergei Int                52,90 (36.)          1.13,00 (27.)
Anne Kunder          46,85 (23.)            54,42 (12.)
Mireia Mõttus         52,90 (28.)          1.17,84 (26.)

• Aura lahtine rada toimus 25.novembril Tartus  50m -ses basseinis:
                                                    50m  selili                200m vabalt
Kert-Taniel Kesküll          37,78  (21.)           2.34,61 (19.)
Alex Ahtiainen                  38,67 (8.)             2.49,67 (14.)
Juhan Uudeküll                  48,64 (65.)           3.23,29 (43.)
Sergei Int        57,51 (87.)
 Anne Kunder                      51,60 (45.)            3.35,10 (26.)
    
• 8.detsembril peeti Lääne-Virumaa meistrivõistlused :
                                     50m vab.     50m rinn.     50m sel.     50m libl.   100m kompl.
Johhanna M. Partsioja   36,04 III                           40,03  II    37,49  II    1.29,93  III
Kert-Taniel Kesküll         29,25 I       41,76 (5.)      35,63  I      34,71  I    1.16,01  I
Tony Brei Vilbiks            30,29  III    38,93  I          37,27 (4.)                   1.25,71 (7.)
Alex Ahtiainen                32,22  II     43,27  I          37,54  II    35,22  I     1.24,34  I
Martin Tamm                  47,55 (5.)  1.08,37 III      52,21 (5.)
Anne Kunder                  44,12  I       52,21  I         50,87  I                      1.50,21  I
                                                            25m rinn.             25m selili
Brita Rannamets            44,00  I            24,36  I                21,44  I
Leandre Langinen          58,01 (6.)                                    28,75 (7.)
Juhan Uudeküll              38,42  II           22,90  I                20,01  I
Sergei Int                      1.11,0 (11.)       31,40 (4.)             24,08 (5.)

•  Järvamaa seeriavõistluse III etapp oli 15.detsembril Paides:
                                     100m vabalt     50m rinnuli      50m selili     200m kompl.
Kert-Taniel Kesküll         1.06,58 (12.)   42,56 (12.)       36,41 (7.)    2.46,83 (8.)
Alex Ahtiainen                1.12,31 (4.)     42,91 (7.)          38,19 (6.)   3.07,29 (5.)
         
          

Eesmärk: Tamsalu ja selle ümb-
ruskonna suusaelu elavdamiseks ja 
propageerimiseks. Maratonideks ja 
muude võistluste ettevalmistuseks. 
Kogu talve läbiv suusasari.
Koht: Tamsalu valgustatud suusa-
rada.
Osalejad: Osaleda võivad kõik soo-
vijad. Osalemine omal vastutusel.  
Vanuseklassid: TP-10 (2003 ja 
hiljem),TP-12 (2001-2002),TP-14 
(1999-2000),TP-16 (1997-1998), 
TP-18 (1995-1996), NM (1979-
1994), NM35 (1969-1978), NM45 
(1968 ja varem).
Võistlusklassid, toimumisajad ja 
distantsid:
Distantsid:
26.12.12  -  1-3,7 km V               kl 
13-15:00
09.01.13 -   1- 3,7 km KL           kl 
16:30-18:30
30.01.13 -   2– 11 km V ÜH       kl 
17 & 18:00
20.02.13 -   sprint KL                  kl 
16:30-18:30
09.03.13 -   1 - 7,4 km V             kl 
12
Oma vanueklassi täpset distantsi 
vaata AO Suusaklubi kodulehelt. 

Võitjate selgitamine: Iga etapi koh-
tade järgi jagatakse punkte vastavalt: 
I-12, II-10, III-8, IV-6, V-5, VI- 4, 

VII-3, VIII-2, IX ja edasi 1 punkt. 
Arvesse läheb viiest etapist kolm 
paremat (4-st etapist 3 ja 3 etapi 
toimumise korral kõik). Võrdsete 
punktide korral on võitja enim esi-
kohti saanud, selle võrdsuse korral 
paremaid kohti saavutanu ning selle 
võrdsuse korral viimasel etapil pare-
ma koha saavutanu.
Autasustamine: Autasustatakse  
koondarvestuse iga vanuseklassi 
3 paremat. Kui vanuseklassis on 
vähem kui 4 osalejat, siis autasus-
tatakse vaid võitjat. Üldarvestuse 
võitjaid autasustatakse viimase etapi 
lõpus. Sarivõistluste viimasel etapil 
loositakse kõigi osalejate vahel välja 
loosiauhindu ja kõigil etappidel osa-
lenute vahel läheb loosi tahvelarvuti.
Registreerimine ja osalustasu: Re-
gistreerimine toimub võistluspaigas 
vahetult enne starte. 
Osalustasu etapil – täiskasvanu 2 €, 
noored ja õpilased 1 €.
Info: Start avatud jooksvalt suusa-
radade alguses. Suusatalve etapid 
KOLMAPÄEVITI, va viimane 
etapp. Peale võistlust on pesemisvõi-
malus Tamsalu Spordikompleksis - 1 
€. 
III etapil  ühisstardis 2 stardiaega: 
kell 17:00 ja 18:00!
IV etapil sprindis läheb arvesse  2  
parimat sõiduaega, startida on  või-

malik 3  korda vabalt valitud ajal 
(16.30-18.30). 
Finišis kõigile väike kosutus. 
Tulemused pannakse üles www.
aosuusaklubi.ee ja www.tamsalus-
port.ee
Ilmastikust tingitud võistluse ärajää-
misest ja muudatustest teavitatakse 
hiljemalt võistluseelse päeva hom-
mikul www.aosuusaklubi.ee ja www.
tamsalusport.ee kodulehel.
Info tel: 55 45 001 või info@aosuu-
saklubi.ee
Korraldajad: Tamsalu AO suusaklu-
bi, Tamsalu Spordikompleks

„TAMSALU SUUSATALV 2013 “  JUHEND

Korvpall
Tamsalu LOS TOROS/Simuna Ivax 
meeskonna vastaseks vabariigi esi-
liiga MV  kodusaalis oli SK Marcus, 
kellele esimeses ringis koatati kolme 
punktiga. Külalistel on aasta eesmär-
giks esiliiga võit ja treeneriks kutsu-
ti selleks Üllar Kerde. Meeskonnas 
mängib arvukalt endisi meistriliiga 
mängijaid, kellest tuntumad on Kris-
to Orula, Andri Väljaots ja Raido 
Kuusk. Viimase täiendusena mängis 
kaasa ka endine Ambla SK keskmän-
gija Erko Linnas. 
Meil ei saanud kaasa teha põhimän-
gujuht Sven Pugonen.
Algus oli tasavägine, esimene vee-
rand meile 18:14. Siis panid külali-
sed oma paremuse maksma, veeran-
did 26:12, 25:17 ja 19:18. Külalised 
võitsid 84:65. Alla jäädi kõigis män-
guelementides, sattus ka kehva vis-
kepäev. Priit Pihela meie viimese aja 
parimana tegi 18 p ja Joosep Kivimäe 
17 p. 
Järgmises mängus oli vastaseks üks 
põhikonkurente nelja parema hulka 
TTÜ SK, keda esimeses ringis võide-
ti 85:78. Ka seekord puudus Sven Pu-
gonen, kaasa ei mänginud ka Raido 

Villers. Võitu oli väga vaja ja tasavä-
gise mängu lõpuks see ka saadi tule-
musega 67:63. Mängu „tegi ära“ see-
kord suurepärases hoos olnud Priit 
Pihela, visates kaheseid 20/12, kokku 
28 p  ja võttes 18 lauapalli. Mihkel 
Magar toetas 14 p (kolmesed 7/4 )ja 
Alo Põldmaa 12 p. Mäng näiitas, et 
ka ilma põhimeesteta saab võita. 
14. detsembril võõrustati Võru SK II 
. Võit tuli kindlalt tulemusega 85:71. 
Parim oli jälle Pihela 20 p, Joosep 
Kivimäelt ja Mihkel Magarilt 15 p. 
Ainuke, millega rahule kuidagi jääda 
ei saa, olid vabavisked ( 14/5, 37%, 
võrdluseks kahepunktivisked 56/34, 
60%), mis õnneks seekord kaalukee-
leks ei saanud. 
Mängida on jäänud kolm mängu. 
Võõrsil 10.01. Raplaga ja 19.01.Bal-
tecoga ning kodus 18. 01 Audentese-
ga. 
Praeguse seisuga on Tamsalu alagru-
pitabelis Balteco järel teine 7 võidu 
ja 4 kaotusega.  7 võitu on ka Marcu-
sel ja 6 võitu TTÜ SK – l. Kui eel-
olevast kolmest mängust saadakse 
kasvõi üks võit, on pääs nelja hulka 
kindel, sest järgmistel meeskondadel 
on ainult 4 võitu.

Maakonna MV II liigas kaotas LOS 

TOROS võõrsil Hulja meeskonnale 
76:92. 
Kodus tuli vastu võtta kaotus Rak-
kelt 61:74. Naabrite meeskonnas 
käis väljakul ka vallavanem Andrus 
Blok, keda vanemad spordisõbrad 
tunnevad kui endist tugevat kesk-
maajooksjat. Blok juhtis maakonna 
edetabelit 800m 1.58,8, mis andnuks 
ka esikoha eelmise 2011 a edetabelis. 
12.12. kaotas kodumeeskond peale 
pingelist ja tasavägist mängu  Aaspe-
rele. 71:74.
Eksperdid - kiibitsejad platsi kõrval 
arvasid, et meeskond mängis tegeli-
kult hea mängu. Saatuslikuks sai 3. 
veerand, kus elementaarsed korvpal-
litõed olid meelest läinud ning vasta-
sed noppisid ridamisi ründelauapalle. 
Nõutuks tegi ka kiirrünnakute alusta-
mine ja lõpetamine, kus üks korvpal-
limängu põhielemente söötmine unu-
nes. Neljandal veerandil saadi mäng 
käima ja ainult paar eksimust viima-
sel mänguminutil said saatuslikuks.
Sümpaatne oli igatahes, et võideldi 
mehemoodi.      

Rein Tops
Ain Aasa

Võrkpall
1. ja 2. detsembril toimusid Tamsalu 
Spordikompleksi võimla 21. aastapäe-
va tähistavad võrkpallivõistlused. 
Laupäeval võistlesid mehed, 
pühapäeval naised. 
Meeskondadest olid kohal Tamsalu 
VK (Võrkpalliklubi) veteranid ja küla-
listena V-Maarja mehed. Veteranid ei 
suutnud noorematele erilist vastupanu 
osutada ja kaotasid mõlemad mängud 
0:2. Tamsalu VK ja naabrite vaheline 
mäng oli nauditav, pingeline ja kestis 
kaugelt üle tunni, kuigi mängiti ainult 
kaks geimi. Võit jäi siiski koju, geimid 
25:23 ja 25:23! Seega jäi rändkarikas 
ka sellel aaastal Tamsalu VK auhinna-
kappi. 
Pühapäeval mängisid naised – Tamsalu 
koondis, Gümnaasiumi 9. klassi neiud 
ja külalistena tugevakoosseisuline Rak-
vere veteranide naiskond. Külalised 
võitsid mõlemad mängud kindlalt 2:0, 
demonstreerides tugevat servi ja su-
urepäraseid ründelööke – tihti isegi 3 m 
ala sisse!
Tamsalu neiudel oli, mida vaadata ja 
millest õppust võtta!
Naised võitsid koolinoori samuti 2:0.

Sergei Kurotškin 

Suusahüpped.
Kuusamos MK etapil saavutas Kaarel 
Nurmsalu 36. koha. Sotši etapil tuli 
leppida 47. kohaga. Ilmselt mõjutas 
tulemust õnnelik õnnetus, kui välk 
tabas suusahüppajate lennukit.
Potensiaali paremate kohtade 
saavutamiseks peaks aga 
jätkuma, sest nii proovi – kui 
kvalifikatsioonivoorude tulemused on 
olnud tunduvalt paremad. Kuusamos 
oli Kaarel kvalifikatsioonihüppel 24. 

Rein Tops.

Engelbergis järjekordsel MK 
etapil pääses laupäeval Kaarel 
põhivõistlusele eelviimasena, seal 
tuli leppida 47. kohaga, mille tõi 
115 m pikkune hüpe. Pühapäeval 
tuli kvalifikatsioonis 121 m hüppega 
33. koht, põhivõistlusel aga hüpe 
ebaõnnestus – vaid 107 m ja 49. koht.  
Praeguseks on MK sarjas saanud 
punkte 8 norralast, 7 sakslast, 7 
austerlast, 5 sloveenlast, 5 jaapanlast, 
5 poolakat, 4 venelast ja 3 soomlast 
ning ühekaupa veel mõned riigid.
Huvilistele veel niipalju, et Kaareli 
Otepää konkurentidest on MK punkte 
saanud kolm meest, neist Freitag 
on kokkuvõttes 7., Fannemel 10. ja 

Zografski 26. Punkte on kokku 51 
mehel. 
MK sarjas tagaks põhivõistlusele 
pääsu 120 punktine hüpe, niisuguseid 
aga Kaarelil vaatamata korralikule 
tehnikale tihti välja ei tule.
Suusahüppajate selle aasta kõige 
tähtsam võistlus – nelja hüppemäe 
turnee peaks näitama, milline on 
tegelik seis hüppemaailmas. Eelmisel 
aastal algas turnee Oberstdorfis, kus 
Kaarel sai kvalifikatsioonis kirja 
100,5 m ja 66. koha. Teisel etapil 
Garmisch- Partenkirchenis tuli hüppe 
pikkuseks 118 m mis andis 54. koha. 
Kõige lähemal oli Kaarel edasipääsule 
kolmandal etapil kuulsal Innsbrucki 
mäel kus 112,5 m hüpe andis 51. 
koha. Viimasel mäel Bischofshofenis 
hüpatud 108 m andis 53. koha. Turnee 
kokkuvõttes tuli 66. koht.

Ain Aasa  

Paremal fotomeenutused ( Ain Aasa)
lõppenud spordiaastast: Ülal Andres 
Sõber juhendamas oma meeskonda 
ajaloolises korvpallikohtumises 
Tamsalus, all Timo Simonlatser, kes 
võitis Tamsalu maratoni nii suure 
eduga, et konkurendid jäid distantsil 
kaugele silmapiiri taha. 
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    On lahkunud

      VÄINO  KARU  22.05.1947-24.11.2012
      KALJU  RAAMIK  23.04.1949-05.12.2012
      OLGA  NESSER  05.04.1928-10.12.2012
      ALEKSANDR  KIRILLOV
                                                    09.03.1954-10.12.2012

Õnnitleme !
Alise Tamberg               94 
Vilma Reinlo   94 
Aino Michelson               92 
Marie Are   92 
Jelena Mahlakas  91 
Maie Randoja               90 
Hilma Grube   90 
Leida Rebane   88 
Õilme Tinnuri               87 
Anna Tarassova               86 
Leida-Elfriede Merimäe              85 
Ilmar Nurk   84
Endel Vaiksaar               84
Elfride Lehis   84
Ester Pajuste   84
Helje Loide   83
Pilvi Vain   83
Hilja Auerbach               83 
Valentina Piiskoppel  80 
Kuido Tammar               80 
Illa Kask   80 
Maie Lande   75 
Galina Kaaleste               75 
Tiit Leet                70 
Aare Sarapuu               65 
Aavo Varblane               65 
Maire Kätt   65 
Rein Rosin   65 
Valder Juuninen               65 
Nelli Kasin   60 
Taili Küppar   60 
Ljudmilla Kodzis               60 
Valentina Treshcheva              60 
Svetlana Virve               60 
Lembit Galin   60 
Ene Viks   60 
Heino Väits   60

    
   ON SÜNDINUD:
 
         HENDRIK  ARUMÄGI  05.12.2012

      Soovime oma praegustele ja 
         tulevastele   klientidele 

          Rahulikke jõulupühi 
                          ja 
                 Uueks Aastaks 
             turvalist liiklemist!

         

     Viru Toonklaas OÜ

TAMSALU AJALEHT
Tamsalu Vallavalitsus,
Tehnika 1A, 46107
tel. 3228431
Toimetaja Ain Aasa
tel. 3293888, gsm 53339749
e-post: ainaasa@gmail.com
Järgmine leht jõuab lugejani 2013 a jaanuari-
kuus. 
Info Tamsalu Vallavalitsus tel 3228431.
Trükikoda Trükis, Trükiarv 1700. Levitatakse 
tasuta valla sidejaoskondade kaudu, numb-
rid saadaval ka vallamajas. Leht on üleval 
valla kodulehel. 

     OÜ MARTEX KOPAD

•	 KAEVETÖÖD LAADUR-EKSKAVAATO-
RIGA

•	 KAEVETÖÖD MINIEKSKAVAATO-
RIGA

•	 VEE- JA KANALISATSIOONI-
TRASSIDE EHITUS

•	 VEOTEENUS KALLURIGA

•	 TÕSTETÖÖD MADELKRAANAGA

•	 PLANEERIMISTÖÖD 
 
Info: www.martexkopad.ee
e-mail: info@martexkopad.ee
tel: 56488916

Tamsalu Lunastaja Koguduse 
 jumalateenistus toimub
                    20. jaanuaril kell 10

Kollektsionäär ostab märke, vanaraha, marke, medaleid, raa-
matuid, postkaarte, maale, muud vanavara. Kojukutsed tasuta, 
korrektne asjaajamine, raha kohe! tel: 56655551

              Tamsalu EPT tööveteranid avaldavad sügavat kaastunnet
                                           Juliale seoses tema poja  

                                           

                                                                Valeri Saarˇe
                                                     surmaga. 

Tule uisutama Uudeküla liuväljale

                   E-R kella 14-19
                   L-P kella 12-19

Kauneid jõule ja õnneküllast uut 
aastat Tamsalu linna ja valla ela-
nikele soovib Tamsalu Lunastaja 
Koguduse õpetaja 
Enn Salveste.

 Talverõõmuderikast
       jõuluaega 
  ja üllatusterohket 
       uut aastat!

 soovib Teie Ilmataat
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